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Kartleggingen av h¢velige lokaliteter for fiskeoppdrett pé norskekysten fort-
setter. I to tidligere arbeider har Jan Aure giort rede for undersgkelsene i
Ost-Finnmark og 1 Hordaland. Dette arbeidet omhandler miljget i Troms. En
rapport vedr¢rende Trondelagsfylkene er til skriving.

Lav sjptemperstur er et problem for fiskeoppdrett. Dette forhold gjér seg
sterkt gjeldende i Finnmark og Troms. Aure har derfor i det fglgende arbeid-

et lagt stor vekt pd & vurdere temperaturforholdene regionalt og lokalt.

Vi vil takke Fiskerisjefer i Troms for oppdraget, og vi hdper arbeidet vil vere
et vesentlig bidrag til fylkesplanleggingen.

Vi vil ogsé takke alle som har gjort arbeidet mulig: Den enkelte fiskerirett-
leder, toktdeltagere, alle som har vert med & bearbeide materialet og Kommu-
naldepartementet som har bevilget midler til arbeidet.

Bergen, juli 1983

Dag Megller
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1. INNLEDNING

Etter anmodning fra Fiskerisjefen i Troms har Havforskningsinstituttet utfert
en kartlegging av h¢velige omréder for fiskeoppdrett i Troms.

Kartleggingsarbeidet vil i forste rekke vare til nytte for det kommunale og
fylkeskommunale planleggingsarbeidet for bruk av sjpomrddene i Troms samt for
Fiskerisjefen ved behandling av konsesjonss¢knader for fiskeoppdrett.

Temperaturforholdene vinterstid kan i enkelte omrdder av Troms sterkt be-
grense mulighetene for oppdrett av fisk. Det er derfor lagt stor vekt péd &
kartlegge og vurdere temperaturforholdene slik at en unng8r lokalisering av
fiskeoppdrettsanlegg i temperaturmessig ugunstige omrader.

I kapittel 1 er det gitt en generell oversikt over miljpfaktorer som har betyd-
ning ved valg av oppdrettslokaliteter. I kapittel 5 er det gétt spesielt inn pa
lokaliseringsfaktorer som er benyttet i Troms, med spesiell vekt pd vurdering
av vintertemperaturene.

I kapitell 4 er sjpomrédene inndelt i hydrografiske soner og det er gitt en
beskrivelse av de hydrografiske forholdene i de enkelte delene av fylket.

1 siste del av rapporten (kap. 6) er det angitt hvilke omrdder en regner som
hovelige til fiskeoppdrett. I de utvalgte h¢velige/mindre h¢velige omrédene er
det pga utilstrekkelig grunnlagsmateriale ikke tatt hensyn til lokaliseringsfak-
torene belger, sjpdrag og vind. Dette medforer at det innenfor de angitte
h¢velige/mindre h¢velige omrédene mé velges lokaliteter hvor fiskeoppdretts-
anlegg kan ankres opp hele 8ret selv under ekstreme vearforhold.

2. GENERELLE LOKALISERINGSFAKTORER

Nér en skal vurdere i hvilken grad et omrldde er egnet for fiskeoppdrett, er
det viktig & ha kjennskap til hvilke biologiske og fysiske virkninger omgiv-
elsene vil ha pé anlegget og fisken. Like viktig er det & f& klarlagt hvordan
anlegget og fisken pévirker omgivelsene. Innelukkede farvann er pd grunn av
topografiske forhold spesielt ¢mfintlige for relativt smd endringer i tilfgrsel av
organisk materiale. Et slikt omréde kan dermed lett bli overbelastet, noe som
for eller siden vil sl&d tilbake pd fisken i anlegget i form av oksygensvikt i
vannet. ' '

I det folgende vil vi gjennomgd de fakiorene som har betydning ved valg av
oppdretisiokaliteter. .

2.1. Temperatur

Laksefiskenes krav til temperatur varierer endel fra art til art. Atlantisk laks
og regnbueaure er best underspkt med hensyn pé& denne miljpfaktoren (BRETT
1970). : : ‘

Sjevannets frysepunkt er avhengig av saltholdigheten og kan med god n¢yak-
tighet skrives som T = -0,054 - S hvor S er sj¢pvannets saltholdighet i promille




salt. Ved f.eks. en saltholdighet pé 30%/00 vil frysepunktet ligge pé -I,GOC.
Dette viser at det kan forekomme kritisk lave temperaturer for fisk i sj¢vann
med h¢y ssaltholdighet uten at det dannes is.

Atlantisk laks
Atlantisk laks har trolig normal aktivitetoned til ca 2°C (MQLLER 1974), og doen
klarer godt temperaturer ned til ca -0,5 C. Ved temperaturer under ca -0,5 C
vil imidlertid laksen d¢ som f¢lge av dannelse av iskrystaller i vevsvasken.
. Smalaks og kjonnsmoden laks ser ut til minst & tdle lave temperaturer. Erfar-
inger fra den kalde vinteren 1979 p& Vestlandet viste at ved fallende tempera-
turer sluttet laksen & ta til seg torrfér ved temperaturer under ca 4 C. Ved
féoring med véatfor Jvar det de(x;imot en gradvis reduksjon av férinntaket fra
ca 4 °C ned til ca 0°C. Under 0 C tok ikke fisken til seg for.

Det er gjort en rekke unders¢gkelser over den optimale temperatur mht vekst-
hastighet for flere arter laksefisk. For atlantisk laks vet en imidlertid lite.
Hvis en antar at de naturlige oppvekstomradder for atlantisk laks gir de beste
betingelser, vil den optimale temperatur neppe ligge over 8°C. Den optimale
temperatur for smolt og post-smolt (yngre laks) er noe h¢yere enn for eldre
laks. SAUNDERS og HENDERSON (1969) fant at smolt og post-smolt hadde de
beste vekstvilkdr ved ca 14-15°C. Det er kjent at kravet om en h¢y temperatur
for & oppnd rask vekst avtar med ¢kende fiskestorrelse (BRETT 1970).

Unders¢kelser utfert ved Havforskningsinstituttet viser at veksten for laks i
oppdrett avtar jo lengre nord en kommer. Dette skyldes trolig lavere vinter-
temperatur. Det er ogsd mulig at m¢rketiden har betydning i denne sammen-
heng.

Forsgk som ble gjort av SAUNDERS, MUISE og HENDERSON (1975), viste at
. , o, . . . .
lavere vintertemperaturer enn ca 1 C i lengre perioder ikke gir l¢nnsom drift.

Regnbueaure beholder normal akt%vitet ned til ca 3,500 (MOLLER 1974). Néar
temperaturen kommer under ca 2 C, er det registrert en markert ¢kning i
dodeligheten (ANDRESEN 1975). Forskijellige forskere oppgir forskjellige tempe-
raturer for hva regnbueauren kan téle, fra +1 C til -0,5 C. Behandlingen av
fisken er trolig avgjprende for mulighetene for overleving ved sé lave tempera-
turer. Mens laksen kan trives relativt bra helt ned mot d¢delighetsgrensen, vil
altsd de¢deligheten for regnbueauren gradvis ¢ke etter hvert som temperaturen
synker. Regnbueauren be¢r helst ha temperatur pé over ca 4°C for & fa bruk-
bar vekst (GJERDREM og GUNNES 1978). MOLLER og BJERK (1975) paviste
darligere vekst for regnbueaure i vinterménedene nord i landet. Den optimale
temperaturen ligger pé 15-16°C (BRAATEN og SETRE 1973).

Den ¢vre temperaturgrensen for bide laks og regnbueaure ligger ner 25°C,
men temperaturen be¢r ikke over lenger tid ligge seerlig over 20 C.




Laks og regnbueasure er fglsom overfor tempersturvariasjoner. De fleste fiske-
arter tdler neppe mer enn 6-8°C plutselig temperaturforandring (KINNE 1963).
Slike temperaturfluktuasjoner er sjeldne i norske kystfarvann, men selv mindre
temperaturvariasjoner har trolig negativ virkning pé trivsel og vekst, serlig
ved lave temperaturer. Senkning i temperaturen pé 2-3°C over kortere tidsrom
har vist seg & gi kraftig redusert apetitt hos laks. I fjordstrgk er det ikke
uvanlig at temperaturen forandrer seg med ca 3 C i lgpet av en time. I kyst-
strokene gefimet er temperaturen adskillig mer stabil og forandrer seg neppe
mer enn 1 C i lgpet av en time.

Pukkellaks og sjproye klarer seg bedre ved lave temperaturer enn atlantisk
laks og regnbueaure.

2.2, Saltholdighet

Virkningene av saltholdighet pé laksefisk er lite kjent, serlig ndr det gjelder
voksen fisk. Enkelte forskere hevder at de gunstigste vekstbetingelser opp-
nées nar ssltholdigheten i sjpvannet er den samme som i vevsvesken, 10-12" /oo
(BRAATEN og SHETRE 1973). I s& fall vil fjordstrgkene, hvor virkningen av
ferskvannsavrenningen er stérst, ha de beste vilkdrene. I disse omrddene er
imidlertid tidsvariasjonene i saltholdighet wvanligvis store. Dette er trolig uhel-
dig, swrlig for voksen fisk. Enkelte oppdrettere hevder at laksen "sturer" nar
det er svingninger 1 saltholdigheten. Det er derfor sannsynlig at de kystn®re
strok, hvor svingningene i saltholdighet er mindre, gir bedre miljp for lakse-
fisk selv om saltholdigheten ligger h¢yere enn i fjordstrokene.

2.3. Oksygen

Laksefisk stiller relativt store krav til oksygentilfprselen, serlig den atlantiske
laksen. N&r oksygeninnholdet i sjgvann faller under 3-4 mi/l, blir laksens
aktivitet vesentlig redusert, og under 1,5-2 ml/l inntrer kvelning (KUTTY and
SAUNDERS 1973). Regnbueauren hevdes & ha normal aktivitet ned til 1,5-2
ml/1, og kvelning inntrer ved 1-1,5 ml/l.

Verdiene over vil variere endel med {emperaturen. Qkende temperatur krever
okt oksygentilfdrsel fordi fiskens energiomsetning ¢ker. L¢seligheten av oksy-
gen i sjgvann avtar dessuten med ¢kende temperatur. Dette gjpr at hoyere
temperatur krever storre vannutskifining i et oppdrettsanlegg (se avsnitt
2.6). Dersom fisken skal trives og vokse, bgr imidlertid ikke oksygenkonsen-
trasjonen i et anlegg komme under 5 ml/l i lengre perioder.

Fiskens stoffskifte ¢ker med stigende temperatur. Ogsd etter férinntak wvil
oksygenforbruket ¢ke betydelig. Under normale oppdrettsforhold vil fisken bli
féret mer eller mindre kontinuerlig gjennom hele dagen, og det forhoyete
oksygenforbruket, som fplge av férinntak, vil vedvare inntil maten er fordéyd
og magen tom. I oppdrett md man regne med at fisken til enhver tid har mat i

magen.

Som eksempel pd oksygenforbruk hos laksefisk kan nevnes at for "sockeye"-
laks, en Stillehavsart, ble det for yngel (ca 30 gr) ved 20 C i frittsvemmende
og fastende tilstand funnet et stoffskifte p8 ca 70 ml 02 pr kg fisk pr time.




Etter maksimalt férinntak okte stoffskiftet til 316 ml O, pr kg fisk pr time
(BRETT 1970). Sterre fisk har forholdsvis lavere oksygenforbruk pr kg fisk.
Under mer spesielle forhold, f eks hvis fisken blir skremt, kan oksygenfor-
bruket bli betydelig ho¢yvere, men bare for kortere perioder.

I tillegg til fiskens oksygenforbruk i et oppdrettsanlegg kommer oksydasjon av
organisk materiale i form av férspill og ekskrementer. Oksygenforbruket ¢ker
ogsd med ¢kende temperatur.

Sommerhalviret med he¢ye sjptemperaturer er dermed den &rstiden da det er
storst risiko for oksygenmangel i et anlegg. August er en spesielt utsatt
méned fordi temperaturene da er pd sitt heoyeste, og det er ofte undermetning
av oksygen i de ¢vre vannlag pga liten planteplanktonproduksjon.

L¢seligheten av oksygen i sjgvann er bestemt av saltholdigheten og tempera-
turen. Overmetning av oksygen i sjpvann pé& 5-10% er ikke uvanlig. N8r kaldt
ferskvann blandes med sj¢vann, kan en f& overmetning. Dessuten kan det
oppstd en viss overmetning i de ¢verste 2-3 meter ndr vinden danner bolger
som bryter,

Under spesielle forhold kan overmetning komme opp i 50%. S& hey overmetning
kan bare oppstd i avgrensede omréder som fglge av kraftig planteplankton-
produksjon. Vannet ser da grumsete ut p& grunn av innholdet av planteplank-
ton og gassblerer. Det er ikke pévist uheldige virkninger ved overmetning av
oksygen. Som fplge av fiskens oksygenforbruk, ligger oksygeninnholdet nor-
malt 10-20% lavere inne i meeren enn utenfor.

Overmetning av nitrogen i sjpvann har skadelige virkninger. Spesielt i ner-
heten av utslipp fra vannkraftverk har det forekommet d¢delighet pga overmet-

ning av nitrogen.

2.4. MNeeringssalter, organisk stoff

I omréder som er belastet med kloakkutslipp eller utslipp av organisk materiale
som f eks fiskeavfall, vil konsentrasjonen av ne&ringssalter bli hey. I slike
omréder er ofte konsentrasjon av oksygen og neeringssalter n#r bunnen om-
vendt proporsjonale som fglge av dekomponering og oksydasjon av det organ-
iske materiaslet. Dersom lys og temperatur er gunstig, kan planteplankton-
konsentirasjonen bli stor i de ¢vre lag.

He¢ye konsentrasjoner av plantensringsstoffer alene skaper neppe vansker for
fisken, men ofte kan oksygenbalansen vsere meget labil i slike systemer. Dess-
uten er det ofte problemer med begroing av redskap nér nsringssaltverdiene
er hove.

Hoy turbiditet som fglge av organisk produksjon kan skape vansker med & fore
en skikkelig visuell kontroll av anlegget, men det skaper sjelden ulemper for
fisken. : ‘

Fiskeoppdrettsanlegyg tilfdrer ogs8 omgivelsene til dels store mengder organisk
materiale 1 form av foérspill og ekskrementer fra fisken. En dansk unders¢kelse




viste at et fiskeoppdrettsanlegg med ca 35 tonn regnbuedrret forurenset like
mye som en befolkning pé ca 1000 personer.

Et typisk norsk fiskeoppdretisanlegg forbruker i sommerhalvaret i lgpet av et
dogn ca 15 kg torrfér pr tonn fisk. Det er realistisk 8 anta at 20-30% av det
tilfforte foret gér ut i sjgen i form av ekskrementer og férspill. Fra et anlegg
pd 35 tonn vil det foplgelig tilfgres omgivelsene 100-150 kg "tort" organisk
materiale pr degn. Dette tilsvarer tilfgrselen av "t¢rt" organisk materiale fra et
kloakkutslipp p& ca 1500 personer.

En stor del av de organiske avfallsstoffene vil synke til bunns og sedimenteres
under eller i nerheten av oppdrettsanleggene.

2.5, Gifistoffer

Det vanligste giftstoffet i forbindelse med akvakulturanlegg er hydrogensulfid,
H_ S, som dannes under oksygenfrie forhold som felge av dekomponering av
organisk materiale. Det oppstér vanligvis i bunnsedimentene under og omkring
et oppdrettsanlegg, men medfprer sjelden problemer dersom det er en rimelig
vannutskiftning og tilf¢rsel av oksygen til bunnvannet.

Dersom det er dirlig vannutskiftning, vil bunnsedimentene hurtig bygges opp,
og hydrogensulfid vil spre seg fra sedimentene og ut i vannet. Det er ogsi
fare for at metangass fra de organiske sedimentene kan fore med seg hydro-
gensulfid (HZS) opp i fiskeoppdrettsanlegget.

Fri ammoniskkgass er ogs& et produkt fra dekomponering av organisk mate-
riale. Ammoniakk vil som regel l¢se seg i sjpvann og danne ammonium-joner som
er ufarlige.

Et utall av uorganiske giftstoffer kan opptre i sjpvann. Bare noen fi skal kort
nevnes her. Partikulert materiale fra industriutslipp kan virke skadelig ved at
det tetter giellene pé& fisken og hindrer respirasjonen. I omrider med slike
former for utslipp mé en ogsd vere pd vakt mot giftvirkninger av tungmetaller.
Storre konsentrasjoner av bdde sink og kopper er giftige.

2.6. Vannutskiftning

Oksygentilfgrselen til et anlegg har tre kilder.

1. Fotosyntese 1 selve anlegget.
2. Kontakt med atmosferen.
3. Vannutskiftning i anlegget.

De to forste faktorene spiller en uvesentlig rolle i forhold til vannutskift-
ningen.

Dersom en bruker den :anieggﬁtypen som er vanlig i Norge i dag (flytemerer
med fisketetthet pé& 8-10 kg/m ), trenger ikke middelstr¢mmen gjennom meeren
vere serlig stor for & sikre oksygentilfgrselen. Hastigheter p& 2 cm/s er
tilstrekkelig. Strgmmen bremses imidlertid ned idet den passerer notveggen. I




en begrodd not kan derfor opptil 70% av strgmmen vike av pd grunn av begro-
ingen (SETRE 1975). Derfor er det ¢nskelig at str¢mhastigheten er pé& 5-10
em/s. Nar en allikevel klarer seg med langt lavere stromhastigheter, skyldes
dette at hvirvelbevegelser i vannet bade vertikalt og horisontalt bidrar med en
vesentlig del av utskiftningen. Effekten av disse hvirvelbevegelsene bestemmes
av bla lagdelingen i vannet, lokale str¢mforhold, vind og fiskens bevegelse.

De vanligste arsakene til bksygensvikt i fiskeoppdrettsanlegg er folgende:

1. Svak streom (dirlig vannutskiftning).

2. Lavt oksygeninnhold i omgivende vannmasser pga liten planteplank-
tonproduksjon.

3. Hoye sjotemperaturer (lavt oksygeninnhold og stort oksygenforbruk
hos fisken).

4, Begrodde n¢ter (darlig vannutskiftning).

Det er serlig begrodde n¢ter i kombinasjon med de andre faktorene som kan
fore til lave oksygenverdier. Som nevnt for er det pd ettersommeren med h¢ye
sjotemperaturer og liten planteplanktonproduksjon det er stérst risiko for
oksygenmangel. Normalt er oksygenverdiene 10-20% lavere inne i n&rene enn
utenfor som folge av fiskens oksygenforbruk. I en normal sommer vil i fglge
Fig. 1 oksygeninnholdet bare i kortere per(i)oder komme under 5 ml/l inne i
merene. Selv med temperaturer opp mot 20 C vil oksygeninnholdet ligge ner
4 ml/1. 1 begrodde n¢ter har det imidlertid veert observert oksygenverdier ned
i 40-50% av oksygenverdiene i de omgivende vannmassene. Fig. 1 viser at

Fig. 1. Oksygeninnholdet i vann ved for-
skjellig temperatur og megningsprosent.
Saltholdighet konstant 30 /oo.

ml/t

OKSYGENINNHOLD

1 ' 5230 %o

T S T A A s L e O e iy
0 5 10 15 20 25

TEMPERATUR °C

10




kaygenigmheidet i meerene under slike forhold er 2-3 ml/l ved sjgtemperaturer
pé ca 156 C (sommersituasjon). Ved s& lave oksygenkonsentrasjoner har fisken
sterkt redusert aktivitet og appetitt. Det er ogséd stor risiko for kvelning.

For & sikre vannutskiftningen i et fiskeoppdrettsanlegg be¢r derfor i forste
rekke n¢tene vere mest mulig fri for begroing. 1 kritiske perioder .ut pé
ettersommeren kan vannutskiftningen i str¢msvake og innestengte omréder ogsé
okes ved hijelp av en eller to stromsettere.

Strgmmen skal ikke bare tilfgre anlegget oksygen, men like viktig er det &
transportere avfallsstoffene vekk. Seerlig viktig er det at det partikulere
materialet fra avfallet transporteres vekk fra anlegget for det sedimenteres pé
bunnen. Flere oppdrettsanlegg har i dag problemer med oksygenfrie sedimenter
under meerene. Dette problemet merkes ofte forst etter at anlegget har vert i
drift noen &r og er vanligvis et resultat av for lave stromhastigheter neer
bunnen.

2.7 Tetthetssjikining og ferskvann

Tetthetssjiktningen bestemmes av vertikalfordelingen av saltholdighet og tempe-
ratur. Om vinteren er tetthetssjiktningen vanligvis liten i kystfarvannene, og
vannmassene er godt gjennomblandet. Ferskvannsavrenningen fra vérl¢sningen
og den ¢kende oppvarmingen giér at det bygges opp lagstrukturer med fersk-
ere og varmere vann i overflatelagene. Dette er serlig markert i fjordene.

Stor tetthetssjiktning gir stor vertikal stabilitet og hindrer wvertikal vann-
utskiftning. Om vinteren vil tetthetssjiktningen hindre transport av varmere
vann fra underliggende lag opp mot overflaten mens transport av varmt vann
fra overflatelaget hindres om sommeren. Den arlige temperaturgangen vil derfor
vere storre i omrdder med sjiktede vannmasser enn for omrédder med homogene
forhold.

Ferskvannsavrenningen bidrar til 4 oke tilf¢rselen av oksygen fordi ferskvann
kar. holde stgrre mengder cksygen opplgst enn saltvann. Vanligvis vil fersk-
vannet bare blandes inn i det ¢vre laget og danne et overflatelag av brakk-
vann som er lettere enn det underliggende sjpvannet. Avhengig av stérrelsen
pd fjorden og ferskvannstilfgrselen kan brakkvannslaget komme opp i 5-6 m
tykkelse. I mindre avstengte omrider som bukter og viker blir det sjelden
tykkere enn 0,5-1 m. Om vinteren blir brakkvannslaget meget hurtig avkje¢lt da
det underliggende tyngre sjpvannet virker som en "falsk bunn". I slike om-
rédder kan det lett oppsté isproblemer. I fijorder med tilfgrsel av ferskvann fra
vannkraftverk gjennom hele vinteren, vil det ofte bli et markert brakkvannslag
vinterstid. Dette kan som nevnt foran f¢re til isproblemer, men det kan ogséd i
enkelte fiorder medfére heévere vintertemperaturer like under brakkvannslaget.
De h¢ye vintertemperaiurene under brakkvannslaget kan pd forskjellige méter
utnyttes i oppdrettssammenheng (AURE 1979).

2.8 Bunntopografi

I den grad meteorclogiske faktorer som vind og belger tillater, b¢r et anlegg
ligge apent slik at vannutskiftningen blir best mulig. Anlegget bér ikke ligge
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pé innsiden av terskler da bunnvannet innenfor ofte er oksygenfritt eller
inneholder lite oksygen. Ved innstrgmning av tyngre vann utenfra kan det
oksygenfattige/frie bunnvannet heves mot overflatelaget, noe som kan fa fatale
fglger for et oppdrettsanlegg (Fig. 2). 1 forbindelse med innstr¢mninger til
bunnvannet vil det trolig ogsd kunne frigjpres giftige gasser som ammoniakk og
hydrogensulfid fra bunnsedimentene. Disse gassene kan selv i smé& konsentra-
sjoner fordrsake forgiftninger hos fisk. I stromsvake omrdder uten terskler vil
bunnsedimenter hurtig bygges opp under anleggene slik at en ogsd i slike
omréder kan f8 problemer med oppstrgmmende giftige gasser.

Dersom det er jevnt skrénende bunn ut mot st¢rre dyp og god vannutskift-
ning, vil en unngé slike problemer. Leir- og slambunn er tegn pé darlig
utskiftning i et omrdde mens grove bunnsedimenter er tegn p& god utskiftning.
Krav til bunndyp ved oppdrettsanlegg vil veere avhengig av stremforhold,
sipdrag/belger og eventuelt nerliggende terskeldyp. Vanligvis regner en med
at det er tilstrekkelig med ca. 5m mellom bunn og not.

l ¢ Fig. 2. Oksygenforhold inmenfor
. _ _ _ T-INNGAENDE STROM _ _ terskel (A). Utskiftning av
oksygenfattig/fritt bunnvann (B)

TERSKEL

A4 DKSYGENFATTIGIFRWTI

ORGANISKE SEDIMENTER

UTSTROMMING AV “GAMMELT VANN

2.9. P8kjenning pd redskap

o

Kravet om god strgmhastighet for & sikre oksygentilfgrselen og kravet {il
h¢yest mulig vintertemperatur strir ofte mot kravet om et skjermet miljp hvor
redskap kan téle pékjenningene av vind, be¢lger og strom. Ved s&orm kan
vindvirkningen p& et netigjerde péd en mer komme opp i 20-30 kg/m~ (MILNE
1972). Beolger som dannes over en strekning pé 2-3 km eller lengre, vil skape
problemer for redskapen. Bglgeh¢yden dempes imidlertid ned ndr en har med
trange I¢p & gigre. I en beolge som er 1 m hey, vil maksimal horisontal partik-
kelhastighet vere p& ca 1 m/s. I tillegg kommer pékjenninger som fplge av
forandringen i be¢lgekraft i tid og rom. Pékjenningen blir ekstra stor pd steder
hvor bolgene blir meget krappe. N&r midlere stremhastighet kommer opp i
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50 cm/s, blir draget pd nettposen s& sterkt at det kan by pé& problemer med &
holde den utspent. En kan minske pékjenningen pé& redskapen betraktelig
dersom den holdes fri for begroing.

Et anlegg bor ikke plasseres i omrdder hvor isen legger seg tykk, da det er
stor risiko for at isen kan skade eller ¢delegge anlegget. Videre b¢r en unngé
lokaliteter hvor det forekommer drivis fra andre omréder.

3. TOPOGRAFI, METEOROLOGI OG FERSKVANNSTILFQORSEL

3.1 Topografi

Langs kysten av Troms ligger de store ¢yene And¢ya, Senja, Kvalgy, Ring-
vassgy, Vanna og Arngy som en beskyttelse mot havet utenfor (Fig. 3). Mellom
¢yene munner det ut store og dype fjorder. De fleste av disse har god for-
bindelse med kystvannet utenfor. Et unntak er Balsfjord med et terskeldyp pé
ca. 30 m. Den grunne terskelen hindrer tilfgrsel av varmere kystvann, noe
som forer til at Balsfjord er en av de kaldeste fjordene i Troms. P& yttersiden
av Senja, Kvalgy og Ringvassg¢y er det store gruntvannsomrlder med dyp
under 50 m. Vi skal senere se at disse omrédene har relativt lave vinter-
temperaturer.

Selv om fjordene og sundene i Troms er store og &pne og dermed utsatt for
vind og belger er det mange mindre fjorder, bukter og sund som gir tilstrek-
kelig beskyttelse for konvensjonelle norske oppdrettsanlegg (flytemeerer).

150 16° i7° e 190 ' 200 e 22¢ 23°
L i " 1 i 1 1 1 i L I 1 1 L 4 I (5‘) IU i
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Fig. 3. Oversikt over Troms.,
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3.2. Meteorologi

Vindforholdene i Troms har en karvakteristisk &rlig syklus. I vinterhalvéret er
det dominerende vinder mellom spr¢st og sprvest, mens det i sommerhalvéret
hyppigst er vinder mellom nord og nordgst (Tabell 1). Vindaktiviteten langs
kysten ¢ker utover hesten og er storst i perioden fra november til mars. De
hoyeste vindstyrkene forekommer som oftest med vind mellom s¢rvest og nord
fordrsaket av lavirykk dannet i omrédet Island-Jan Mayen. Til tross for at det
i enkelte perioder kan bl sterk utfallsvind er det betraktelig lavere vind-
styrker i fjordene. Til eksempel er det i januar normalt 17 dager med liten
kuling eller stgrre vindstyrker ved Torsvdg mens det i Troms¢ bare er 5.

Tabell 1. Hovedvindretninger og midlere antall dager med vindstyrke
liten kuling eller hegyere () gjennom &ret ved Torsvdg, Troms¢ og

Andenes.
Sted .

Mined TORSVAG TROMSO ANDENES
Januar S,NV (17) 8v,5 (5) 8,8V (13)
Februar 8,50 (16) SV,S (5) S,SV (11)
Mars 5,50 (16) 8V,S (&) $,SV (11)
April §,80 (12) 8,5 (1.5) 5V,S (7)
Mai NG,S (8) SV,N§ (1.3) NG, SV (6)
Juni NG,N (5) NG,SV (0.5) NG,V ((4)
Juli NO,V (3) NO,N (0.3) NG,V (3)
August S,N0 (6) NO,SV (0.2) NGO,V (5)
September S,V (10} SV,5 (1.1) sV,Ss (7)
Oktober 5,V (13) SV, (3.2) §V,S (10)
November §,80 (14) sV,5 (3.0) S,8V (9)
Desember $,80 (15} sv,S (3.3) 8,8V (10)
Aret (136) (28) (96)

Teuwperaturforholdene om vinteren i indre fjordstrgk er preget av kalde luft-
masser fra innlandet mens de ytre kyststrok er pévirket av tempererte luft-
masser fra havomriddene. Dette forer normalt til store temperaturforskjeller pé
tvers av kystlinjen. Fig. 4 og 5 viser at det f.eks. i februar normalt er 4-5C
kaldere i indre fjordstrok enn langs kysten. Vedvarende ¢stlige vinder (fra-
landsvind) resulterer som regel i en kald vartype i Troms med lave lufttempe-
raturer béde 1 fjordene og i de ytre kystomrddene. Sammenlignet med for-
holdene lenger s¢r er vinteren i Troms lang og ofte kald. Til eksempel er det
péd Trondelagskysten ingen dager i lgpet av &ret med middeltemperatur under
0°C, mens temperaturen langs kysten av Troms er under 0°C i ca. 130 dager.

1 sommerhalviret er det mindre temperaturforskieller mellom kysten og de indre
fjordstrok (Fig. 5). De indre fjordomrédene har de h¢yeste temcperaturene med
juli som varmeste méned, hvor middeltemperaturene er 13 14°C., 1 de vytre
kystomridene ligger middeltemperaturen i samme méned 1-2 °C 1avere.
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Fig. 4. Midlere lufttemperatur i februar.

Det ytre kystomrédet fra Senja til Vanna har de st¢rste nedb¢rsmengdene i
lopet av éret (1000-1500 mm). Ellers ligger stort sett den normale &rsnedb¢ren
mellom 700 og 1000 mm med unntak av de indre delene av Balsfjord og Lyngen-
fjorden hvor &arsnedb¢ren er 500-700 mm. De storste nedb¢rsmengdene fore-
kommer i perioden fra september til april.

I undersokelsesperioden (1980-81) var det kaldt béde vinteren 1980 og 1%81
(Fig. 6). Vinteren 1980 18 ménedsmiddeltemperaturen fra januar til april 1-2°C
under normalen béde i indre og ytre str¢k. Vinteren 1981 var det enda lavere

Fig. 5. Manedsmidler for lufttempe-
] ratur ved Andgya, Gibostad og Kves-
¥ o ANobvA menes for normaliret 1931-1966.

O===-0 GIBOSTAD
oo KV ESHENES o, (For lokalisering se Fig. 3).
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°C

LUFTTEMPERATUR !
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lufttemperaturer med ménedsmiddeltempératurer 1-4°C under normalen i hele
perioden fra oktober 1980 til april 1981.

For & sammenligne de to vintrene foran med tidligere vintre er middeltempera-
turen fra november til april for Tromse¢ i perioden 1936-81 angitt i Fig. 7. Vi
ser at vinteren 1980 var litt kaldere enn en normal vinter mens vinteren 1981
var blant de kaldeste i hele 45-8rsperioden. Den kaldeste vinteren mellom 1936
og 1981 wvar imidlertid vi%teren 1966 hvor middeltemperaturen i Troms¢ fra
november til april var -5.5°C.

Sommeren 1980 var varm i Troms med mé&nedsmiddeltemperaturer fra 1 til Z,SOC
h¢yere enn normalt (Fig. 6).

I 1980 var det under 80% av normal nedb¢r i hele perioden fra mars til sep-
tember med unntak av juni méned hvor det var ca. 110% av normal nedb¢r (Fig.

16




TROMSO - LANGNES 7
5
7%
. ' 7
7 77’ 7
7
© % 4 o 7
s % % %%
E 74 WA....... 77 AAAAA RN WA VA . THA . YA Y -r-r7 ............ VA A7 normaL
’&2 | -] ]
w
[+%
B
& | L
‘——
. L
0 L 1 t T H—
ARSTALL 1936 &0 L5 50 55 60 65 70 75 80
i
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Fig. 8. Minedlig nedbgr ved Gibostad i 1980~
1981 angitt 1 prosent av normal nedb¢r.

8). De t¢rreste ménedene var mars, juli og august hvor ménedsnedb¢ren var
nede i 20-30% av normalen.

I hele perioden fra vinteren 1980 til vdren 1981 var det framherskende fralands-
vind i Troms. Som beskrevet foran forte dette til en kald vinter og en varm
sommer i Troms med relativt lite nedb¢r. Vi skal senere se at den vedvarende
fralandsvinden ogsé forte til spesielle hydrografiske forhold i enkelte av fjord-
ene vinteren 1980,

3.3. Ferskvannstilforsel

Ferskvannstilfprselen til fjordene i Troms er karakterisert ved en dominerende
varflom i perioden mai-juli og et utpreget vinterminimum i perioden fra novem-
ber til mai (Fig. 9). S¢r og vest for Andfjorden og Vagsfjorden er det imidler-
tid ogsd vanlig med en begrenset h¢stflom. De sesongmessige variasjonene i
ferskvannstilfgrselen har stor innvirkning p& de hydrografiske forhold i fjord-
omrédene.

I Fig. 9a er Malselv, Lyngselv og Oksfjordelv valgt ut til & representere typ-

iske &rlige avrenninger til fjordene i Troms. I tillegg er ogsd avrenningene i
1980 angitt.

17




460 e . . 3
Fig. 9a. Midleve minedlig vannforing (m /s)

fra MAlselv, Lyngselv og Oksfjordvatn.
1. Normaldr, 2. 1980,

300
MALSELY

200

100

VANNFORING | m3/s

GRSEIORDEN

VARNFORING | m3/s

L0 LYNGSELY

VANNFORING | m3/s

[
1
T e e = e P

JUF M A M J J A S 0O ND
MANED

1 Malselv utgjer varflommen i mai, juni og juli f eks 60% av total &rlig av-
renning. Fra august og utover er det en gradvis reduksjon i vannferingen
uten noen markert flomtopp om h¢sten. I perioden fra desember til mai er det
meget liten ferskvannstilfdrsel til fjordene. I omrdder hvor det lokalt er utslipp
av ferskvann om vinteren fra vannkraftverk, dannes det et ferskere overflate-
lag som lokalt kan fgre til islegging og lave sjptemperaturer.

I 1980 wvar ferskvannstilf¢grselen over det normale i mai mens den i hele period-
en fra juli til oktober 1& under det normale for &rstiden. Resten av aret var
det tilnsrmet normal ferskvannstilforsel til fjordomrédene i Troms.

3.4, Isforhold

Fig. 9b viser de omrédene i Troms hvor det normalt kan legge seg is i kortere
eller lengre perioder i lppet av vinteren. 1 tillegg er det avmerket omréder
hvor det kan forekomme tykk drivis. (Lokale isforhold vil bli nsrmere omtalt i
avsnitt 6.)

4. HYDROGRAFISKE FORHOLD

4.1. Kort oversikt over tidligere unders¢kelser

De forste regelmessige unders¢kelsene av hydrografiske forhold i fjordomrédene
i Troms ble uifprt av Troms¢ museum fra 1930 til 1938 (SOOT-RYEN 1932, 1934,
1938, 1943 og 1947). Undersokelsene omfattet Balsfjord, Ullsfjord, Gre¢tsundet,
Vengsoyfijorden og Malangen og méilingene ble foretatt med 1-2 méneders mellom-
rom., Det hydrografiske materislet ble senere bearbeidet av O. SELEN (1950).
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Fig. 9b. Omrdder islagt i kortere eller lengre perioder i lg¢pet av
vinteren., 1. Fast is, 2. Drivis.

Etter et opphold p& ca 20 &r ble det igjen satt igang regelmessige mélinger i
Troms fra 1958 il 1875 i samarbeid mellom Marinbiologisk Stasjon i Troms¢ og
Havforskningsinstituttet i Bergen. En del av disse data er publisert i Fiskets
Gang (1959~ 64) 1 forbindelse med smésild- og feitsildunders¢kelser i nord-
norske fjorder. 1 perioden fra 1975 til 1979 ble hydrografiske maélinger kun
innsamlet i kortere perioder i forbindelse med spesielle forskningsprosjekt ved
Maiinbiologisk Stasjon i Troms¢ (f.eks. Balsfjorden og Kvenangen). Etter 1980
ble igjen regelmessige hydrografiske observasjoner gjenopptatt av Marinbiolo-
gisk Stasjon. I Troms utfgres det nd ménedlige méllinger av temperatur, salt-
holdighet og oksygen i Malangen, Balsfjorden, Ullsfjorden og i Fugl¢ysundet.

Fra 1976 og utover har Havforskningsinstituttet foretatt hydrografiske malinger
i fjordene i Troms i november-desember. Disse malingene er utfgort i forbind-
else med forurensningsovervikning og kartlegging av 0-gruppe sild og brisling
i fjordene langs norskekysten fra Skagerrak til Varanger.

Ved en rekke lokaliteter langs kysten er det helt siden 1936 tatt regelmessige
mélinger av temperatur og saltholdighet i ca 4 m dyp i regi av Havforsknings-
instituttet (itermograftjenesten). I Troms er det faste méalestasjoner i And-
fjorden, Vagsfjorden, Malangen og ved Loppa (se Fig. 10). Dette materialet er
behandlet av SETRE (1973) og MIDTTUN (1975).
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4,2. Observasjonsmaterialet 1 1980-1981

For & kartlegge lokale temperatur- og saltholdighetsforhold i de forskjellige
delene av Troms ble det vinteren 1980 igangsatt méllinger av temperatur og
saltholdighet i 2 m dyp ved en rekke lokaliteter (stasjon 1-45 i Fig. 10 og
Tabell 3). Méilingene ble utfert av lokale observatgrer og fortsatte fram til
sommeren 1981. I tillegg ble det benyttet hydrografisk materiale fra Havforsk-
ningsinstituttets termograftjeneste som omfatter de faste stasjonene nevnt foran
og stasjonene 101-110 i Fig. 10 og Tabell 3. Méledypet er ca 4 m. Saltholdighet
ble bare registrert ved de faste stasjonene. Mélingene beskrevet foran ble
utfort 5-10 ganger pr méned.

150 16 17° 18° 19¢ 20° 2° 220 23°
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Fig. 10. Observasjonslokaliteter i Troms. (Se ogsd Tabell 3)

To tokt ble giennomfort, ett i siste del av mars 1980 og ett i begynnelsen av
september 1980 (Fig. 11). Toktene dekket det meste av fjord- og kystomrédene
i Troms, og hensikten var & kartlegge de hydrografiske forholdene i en vin-
ter- og en sommersituasjon.

I tillegg til de hydrografiske data er det innhentet opplysninger om meteoro-
logiske forhold fra Det Norske Meteorologiske Institutt og vannfé¢ringsdata fra
Norges Vassdrags- og Elektrisitetsvesen.

Opplysninger om lokale .b¢lgeforhold, isforhold, omrider med sterk str¢gm samt

stor battrafikk er fremskaffet av fiskerirettlederne i samarbeid med kommunale
fiskerinemnder.
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TEMPERATUR

4.3. Midlere temperatur- og saltholdighetsforhold ved de faste stasjonene

Andfjorden, Vipgsfiorden, Malangen og Loppa

Som nevnit under avsnitt 4.1 er de eneste lengre og regelmessige mélinger av
temperatur og saltholdighet i Troms utfért i Andfjorden, Végsfjorden, Malangen
og Lopphavet (Fig. 10). Stasjonene i Andfjorden og Lopphavet er representa-
tive for de nere kystfarvann mens stasjonene i Vigsfiorden og Malangen gir et
bilde av de hydrografiske forhold i de ytre og épne fjordommrédene (Fig. 12).
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Fig. 12. Manedsmidler for temperatur og saltholdighet 1 Andfjorden, Vigsfjorden,
Malangen og Lopphavet (Normaldret 1936-1981).

Vintertemperaturene er h¢yest i Andfjorden, og i den kaﬁldeste mined (mars)
ligger ménedsmiddeltemperaturen i Andfjorden 0,3- 0, 4°c hgyere enn i Vags-
fjorden, Malangen og Loppa. Sommertemperaturene er h¢yere s¢r for Malangen,
og 1 den varmeste méned (august) ligger minedsmiddeltemperaturen ca. 1,6 C
h¢yere i Végsfjorden og i Andfjorden enn ved de to stasjonene lenger nord.
Laveste observerte l0-dagersmiddel (0,6 °C) finner vi i Malangen, mens h¢yeste
observerte 0-dagersmiddel (16,9 °C) er registrert i Vigsfjorden.

Ménedsmiddelet for saltholdighet er over ca 32°/00 giennom hele &ret i And-
fjorden, Vagsfjorden og Loppa. Disse omrddene er derfor i liten grad pévirket
av ferskvannsavrenningen Ofra land. 1 Malangen derimot er middelsaltholdig-
heten i1 juni nede 1 ca. 28 /oo. Dette er resultatet av den store ferskvanns-
tilfprselen bl a fra Malselv pd denne ars’uden (Fig. 9). Laveste observerte
ménedsmiddel i saltholdighet 18 over ca 30° /oo i Andfjorden, Véagsfjorden og
o
Loppa mens laveste observerte ménedsmiddel i Malangen var ca 18 /oo.

Fig. 13 viser midlere antall d¢gn med temperaturer under ZOC, 3°%c og 4°c i
Igpet av vinteren og midlere minimumstemperatur med standardavvik for de fire
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faste termografstasjonene i Troms for perioden 1936-81. Vi ser at det er kaldere
i Vagsfijorden og i Malangen enn i Andfjorden mens temperaturforholdene ved
Lopphavet er omtrent som i Vagsfjorden. Antall dégn under 3°c oker f eks fra
ca 20 i Andfjorden til ca 50 i Malangen i et normalér. 1 M: Malangen er det ogséd
normalt ca 100 dégn med temperatureg under 2°C. Midlere mlmmumstemperatur
avtar fra 2,6 C i Andfjorden til 1,85 C i Malangen, dvs en forskjell p& 0,75 °c.
1 Vagsfjorden og pé& Lopphavet er midlere minimumstemperatur 2,4°C.

Standardavviket gir et mél for spredningen av de enkelte verdier omkring
middelverdien. Jo st¢rre standardavviket er, jo storre er spredningen omkring
middelverdien. Under visse forutsetninger vil ca 66% av observasjonene ligge
innenfor standardavviket mens ca 92% vil ligge innenfor det dobbelte standard-
avvik. 1 Fig. 13 skal vi legge merke til at standardavviket er st¢rst ved lave
minimumstemperaturer. Dette betyr at det vanligvis er stgrre variasjoner i
minimumstemperaturene fra &r til &r i mer innelukkete farvann. Hvis vi antar
at minimumstemperaturene innenfor ett standardavvik fra middelverdien er det
"normale" (innenfor de stiplete hn]ene i Fig. 13), vil laveste temperatur 1 lgopet
av vmteren "normalt" hgge mellorg 2, 2°C og 2, 8°C i c,)Andf]orden, 2, 0°c og
2, 6°C i Véagsfjorden, 1,4 C og 2,2 °C i Malangen og 2,0 C og 2,7 °c p& Lopp-
havet. Minimumstemperaturer, h¢yere eller lavere enn de som er angitt foran
vil da bare forekomme i henholdsvis varme og kalde vintre,

4.4. Temperaturforholdene i Andfjorden, Vagsfjorden, Malangen
og Lopphavet i vintrene fra 1936 til 1981

I dette avsnittet vil vi ta for oss temperaturforholdene i de enkelte vintrene i
perioden 1936-1981. Temperaturforholdene i de enkelte vmtre Ved de flre faste
stasjonene i Troms er angitt ved antall degn under 1° C, 2 C 3% og 4 °c og
minimumstemperatur (Fig. 14a-d). Helt til h¢yre i figurene er forholdene i en
normal vinter angitt for hver av de faste stasjonene.

I tidsrommet 1936-1981 var det flere perioder med lave sjptemperaturer i Troms.
Fra 1936 til 1943 var det en periode med overveiende kalde vintre med vinteren
1936 som den kaldeste i Andfjorden, Végsfjorden og Malangen mens vinteren
1937 var, den kaldeste p& Lopphavet. I Malangen 1& temperaturen vinteren 1936
under 2°C i ca 50 dogn mens det normale er 5-10 d¢gn. Mimimumstemperaturen
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lavere enn normal minimums-
1944 111 1953 wvar det en del
skiller seg ut som de varm-

samme vinteren var ca 0,1 C
temperatur. Etter en forhoel
kalde vintre fram til 1958, Ar
este vintrene i hele @ servasic ; : enn var f eks minimumstem-
peraturen i 1860 3, 6°C som er ca 1,77C over normalen. Antall degn f.eks.
under 4°C var ca 50 mens det normale er ca 100. Fra 1962 til 1971 var det en
rekke kalde vintre med vinteren 1966 som den kaldesie i hele observasjons-
perioden fra 1936 il 1981, I Malangen denne vinteren 18 temperaturen under 20(3
i ca 90 degn mot normalt 5-10 deggn, og minimumstemperaturen var ca 0,5 C
mens normalen er 1}85%‘3, Etter 197! bls den kalde perioden avigst av en varm-
ere periode fram il 1979, Fra 1879 ser det ut til at vi igjen er inne i en pe-
riode med lave vintertemperaturer.

Det ser dermed ut til at kalde og wvarme viantre oppirer i perioder. Dette betyr
at det er stor sannsynlighet for at en kald vinter ofte etterfglges av flere
kalde vintre slik som i perioden fra 1936 ﬁ‘%i 1940-4rene, 1 midten av 1950-8rene

og 1960~ 8rene. Den samme tendensen har vi ogsd sett etter 1978.

Tabell 2 viser at forskjellen mellom laveste og hoyeste mélte minimumstempe-
ratur i Andfjorden, Véagsfijorden, Malangen og Lopphavet var 3,0~ 3,500. Storste
antall dgégn med temperaturer under 2 og 3 € wvar henholdsvis omlag 80 og
1. 1 de vaz‘meste vintrene var de %%mm iemp@mturene ved alle stasjonene
over 3,5 °c og i de kaldeste vintrene mellom 0 og 1°c.

C’@

Tabell 2. Ste¢rste (max) og minste antall (min) depgn med temperatur under

2 og 3°C og hoveste (t ) og laveste {t | ) observerte vintertemperatur i
perioden 1936-1981 1 Agg%jOTdeﬁ§ Véggfjogégm3 Malangen og Lopphavet. Tempe~
raturforskjellen mellom heveste og laveste observerte vintertemperatur (At).

Max . Mir., £, t At

min max
3% % % <% Co  Co  Co
ANDFJORDEN 110 80 0 0 0,6 4,0 3,4
YAGSFJORDEN 100 80 0 0 0,6 3,6 3,0
MALANGEN 120 90 ¢ 0 0,1 3,6 3,5
LOPPHAVET 100 60 0 o 1,0 bk 3,4

1 kapittel 5 skal vi benyite de lange méleseriene ved de faste stasjonene til
vurdering av temperaturforholdene ved de enkelte undersgkte lokalitetene og
omrédene i Troms, Som tidligere nevnt, er det i fgrste rekke de kalde vintrene
som begrenser mulighetene for oppdrett av fisk i Troms.

4.5. Avvik fra normal temperatus og saltholdighet ved de faste stasjonene
Andfjorden, Vigsfijorden, Malangen og Lopphavet i 1980-1981

I avsnitt 3.2 fremkom det at béde vinteren 1980 og 1981 wvar relativt kalde i
Troms. Spesielt vinteren 1981 var kald med sigrstie negative avvik fra normal
lufttemperatur 1 mars.
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Sommeren 1980 var varm med lufttemperaturer over ncrmgien i heleo perioden fra
april til september. Ménedlig middeltemperatur 1& fra 1°C til 2,5 C over nor-
malen med et unntak i jull méned hvor middeltemperaturen 18 nser det normale.

Fig. 15 viser at dette ga seg utislag 1 forholdsvis lave sjgptemperaturer béde
vinteren 1980 og 1981 og sjétemperaturer over det normale sommeren 1980. I 1980
18 10-dagers temperaturmiddelet mellom 0, 5°C og 1°C under normalen hele
vinteren med et unntak i de fgrste ukene av februar, hvor en kuldeperiode
resulterte i et kraftig temperaturfsll med temperaturer ca 2 C under normalen.
Ogsd vinteren 1981 18 sjgtemperaturene under normalen ved alle de faste sta-
SJonene I Andfjorden og Vég‘sﬁoz*den varierte temperaturavviket mellom 0, SOC
og 1° C, med det storste avviket i midten av mars pé litt over 1°c. 1 Malangen
var avviket fra normaltemperaturen litt storre med st¢rste avvik pd ca 2 C i
midten av mars. P& Lopphavet var det kaldest i desember og forste del av
januar med temperaturer fra 1°C tit E,SOC under normalen. Senere pé vinteren
18 sjptemperaturene ca 0,5 C lavere enn det normale. Fig. l4a-d viser ogsd at
vi mé& helt tilbake til vinteren 1971 for & finne en vinter som var tilsvarende
kald som vintrene 1980 og 1981 i Troms. P4 grunn av den varme sommeren l&
sjptemperaturene over normalen sommeren 1980.

1980 1981

J~FMAM'

[ Y T ¥ T

21 ANDFJORDEN

0 =il
”1, E

2 1 VAGSFJORDEN

e J ~ |
- s

[ MALANGEN

=1

TEMPERATURAVVIK (°C!
.

+

'
P e T - T O Y
r [

Fig. 15. Avvik fra normaltemperaturen 1 1980-1981 i
Andfjorden, Vigsfjorden, Malangen og Lopphavet.

Saltholdigheten ved de faste stasjonene 14 under normalen vinteren 1980 (Fig.
16). Fra sommeren 1980 fram til védren 1981 var saltholdigheten over eller ner
normalen. Spesielt i Malangen var det i perigder betydelig saltere vann enn
normalt. I juli 1980 14 f.eks. saltholdighet ca 4 /oo hgyere enn normalt mineds-
middel. De relativt h¢ye saltholdighetene var forirsaket av liten ferskvanns-
avrenning og lite nedb¢r i Troms i disse ménedene (Fig. 8 og 9a). 1 And-
fiorden og Vagsfijorden var det litt hgyere saltholdighet enn normalt fra juli-
august 1980 til januar 1981, mens saltholdigheten i perioden fra januar 1981 til
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Fig. 16. Avvik fra normal saltholdighet i 1980-1981
i Andfjorden, Vigsfjorden, Malangen og Lopphavet.

august 1981 14 under normalen. P& Lopphavet 18 saltholdigheten over normalen
béde sommeren 1980 og vinteren 1981,

4.6. Temperatur- og saltholdighetsforholdene i Troms under
toktene i mars og september 1980

@

Toktene i mars og sepiember 1980 hadde som form&l & kartlegge de hydrogra-
fiske forholdene i Troms i en vinter- og en sommersituasjon. Da oppvarming og
avkjpling av sjovann vanligvis er en "treg" prosess gir méleresultatene fra
toktene gode opplysninger om "kalde" og "varme" sjgpomrlder i fylket. Kyst-
vannet har he¢y saltholdighet mens fjordene har lavere saltholdighet i perioder
med stor ferskvannstilrenning fra land. Saltholdighetsfordelingen vil da kunne
gi opplysninger om hvilke omréder som er influert av ferskvannstilrenning fra
land og om omrdder hvor det foregdr innstr¢mning av kystvann til fjordene. I
tillegg kan mélingene pévise i hvilke fjordomréder det foregér "oppstr¢mming"
av varmt vann som fglge av vedvarende vind ut fjordene vinterstid. I avsnitt
4.6 er ogsd dataene fra toktene i mars og september benyttet til inndeling av
sjpomrédene i hydrografiske soner,

4.6.1 MARS 1980

g

Fig. 17a,b viser horisontalfordelingen av temperatur og saltholdighet i 2 m dyp
i siste del av mars 1980. I avsnitt 4.5 fremkom det at temperaturen i slutten av
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mars 1& mellom 0 1@@ ag 0, 4°C under normalen i Andfjorden, Véagsfjorden og
Malangen mens den var ca 0,7 f? lavere enn normalen ved Loppa. Saltholdig-
hetene 18 i mars méned ca 0, 2°/00 under normalen. Bade temperatur og salt-
holdighet i Fig. 17a.b ligger folgelig litt under det normale for Arstiden. I det
fqblgende er "kalde" omrédder definert som omrdder med temperaturer lavere enn
1,5°C.

I Fig. 17a ser vi at det var endel karakteristiske trekk ved temperaturfor-
delingen i Troms i slutten av mars 1980. 1 omrédet sor for Malangen var det
forholdsvis he¢ye temperaturer i den vestlige delen av Andfjorden og Vags-
fijorden. De ho¢ye temperaturene i dette omrddet er fordrsaket av innstrgmmende
varmt kystvann langs vestsiden av Andfjorden (se avsnitt 4.8). Fra Dyro¢ya til
Malangegi var det et "kaldt" omridde med laveste temperaturoi Gisundet pé
ca. 0,5 C. P& vestsiden av Senja ble temperaturer omkring 1'C malt i Eide-
pollen, i indre del av Selfjorden og i Steinfjorden. Ogsd i Sagfjorden og i
Lavangen ble det observert ifemperaturer neer 1,OOC. Gullesfjorden skiller seg
ut som det varmeste omr8det i hele Troms med temperatur opp i 4,800 i den
indre delen av fijorden. Fig. 18 viser vertikalfordelingen av temperatur i et
snitt fra de indre delene av fjorden til vestsiden av Gryt¢y. Det er en tydelig
Mofting” av 1saiermen€—' (linjer med lik temperatur) innover 1 Gullesfjord.
Isotermen 4,5 °c lpfter seg f.eks. fra ca. 100 m dyp ved Gryteoy til overflaten
like innenfor Bogen. Dette var et resultat av den vedvarende fralandsvinden
ut fjorden vinteren 1980. Vinden forte til oppstromning av dypereliggende
varme vannmasser til overflatelaget i de midtre og indre delene av Gullesfjord.
I Gratangen var det tydeligvis ogsd en lignende effekt med en temperaturstig-
ning péd ca. 1,6 C fra den ytre til den indre del av fjorden.

VATVOLL K K GRYTF?YW\/EST Fig. 18. Vertikalfordeling av temperatur i
25 Gullesfjord fra Vitvoll til Grytey i mars
1980.

1004

OYP | METER

10

200+

I omrddet fra Malangen til Lyngenfjorden wvar det kaldest i Balsfjord med
temperaturer pd ca. 1-1,5C ut til Rystrommen og Troms¢ya. Ellers var tempe-
raturene omlag E,SOC i de indre delene av Ullsfjorden (Kjosen og S¢rfjorden)
og i enkelie av de mindre fijordene p& Kvalgya og Ringvassgy. De hoyeste
temperaturene i dette omréddet finner vi i de indre og ytre delene ay Malangen
og mellom Fuglpysundet og Gr¢tsundet hvor temperaturene 14 ner 3 °c. Fig. 19
viser at det var en lignende oppstremning av varmt vann i den indre delen av
Malangen som i Gullesfjord. Den vedvarende fralandsvinden har ogsd i Malan-
gen forérsaket oppstremning av varmt dypvann mot overflaten i det indre
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flordomrédet. De relativt h¢ye temperaturene i Fuglgysundet mot Grotsundet og
i de yire delene av Malangen var derimot forfrsaket av innsitr¢mmende varmere
kystvann (se avsnitt 4.8).

Det siste omrédet omfatter Lyngenfjorden, Arn¢gy og Kvanangen. I Lyngen-
fjorden var det ogsd en tendens til oppstromning av varmere vann innenfor
Argy som fplge av den vedvarende utfallsvinden. Ner Lyngseidet ble det
f eks registrert temperaturer pé 2,70(} mens temperaturen falt til ca 2,1°C i
den vyire delen. P& Arngy var det kaldest i Lang%arden med temperatur om-
kring 1,5 C mens temperaturen i Langsundet 18 ca 1"C h¢yere. Reisafjord og de
¢stlige delene av Kveenangen var "kalde" omrédder med temperaturer under
E,SOC, I den indre delen av Kvenangen f¢rte oppstrémning av varmere vann
pga fralandsvind til temperaturer pd ca 2 C i Baddernfjorden. De kaldeste
Qénrédene var Reisafjorden, Altefjorden og Burfjorden med temperaturer ner
1"C. I den innestengte Straumfijorden (sidearm til Reisafjorden) ble det obser-
vert temperaturer nser 0°c som var den lavest observerte temperatur under
toktet.

Ved & sammenligne Fig. 17a og b ser vi at horisontalfordelingen av saltholdig-
het og temperatur i store trekk fulgte samme "monster". De relativt "varme"
omrddene var karakterisert ved he¢yere saltholdighet mens de "kalde" omrédene
stort sett hadde lavere saltholdighet. He¢yeste mélte saltholdighet var ca 34° /00
mens Iageste var ca 33°/0o med et unntak i Kéfjorden hvor saltholdigheten var
ca 32,5 /oo (kraftverkutslipp). Situasjonen i mars representerer en periode av
dret hvor det er liten ferskvannstilfgrsel og dermed h¢ye saltholdigheter i
fjordene og langs kysten.

4.6.2. SEPTEMBER 1980

Under toktet i forste del av sept%mber var det litt varmere enn normalt i
Andfjorden og Vég%ﬁ@?den (ca 0,5 C) mens temperaturene i Malangen og pé
Lopphavet 184 ca 0,3 C under normalen (se avsnitt 4.5 og Fig. 15).

Horisontalfordelingen av temperatur i september viser et markert temperatur-
skille ved Malangen med h¢yere temperaturer i s¢r enn i nord (Fig. 20a). I
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det nordlige omrédet varierte temperaturene mellom 8 og Q,SGC mens de 1 s¢r 14
mellom I og 12°C. Dette stemmer godt overens med de midlere temperaturfor-
hold ved de fasie stasjonene i Troms. Observasionene ved de faste stasjonene
viser at sommertemperaturene i et middeldr er 1-2 C ho¢yere ved stasjonene s¢r
for Malangen (se avsnitt 4.3). Det er derfor trolig at temperaturfordelingen i
Fig. 20a gir et tilnerme! representativt bilde av forholdene i1 en "sommersitua-
sjon™.

Saltholdigheten 1 fjordomridene er hg¢yere i september enn i juni-juli fordi
ferskvannstilfgrselen pd denne &rstiden er betraktelig redusert. Fig. 16 viser
at saltholdigheten i august/september var hg¢yere enn det normale i h@]e Troms.
I Aﬂdf}@ﬁiem Végstiorden og Lopphavet 18 saltholdigheten fra 0,2 /oo til
0,5 f«zm hoyere enn normalt mens den i Malangen som i storre grad er pévirket
av ferskvannsavrenningen fra land, 14 ca. 1,5 /oo over normalen. Dette skyldes
at ferskvannsavrenning og nedbegr tildels var betydelig under det normale for
drstiden. Overflatesaltholdigheten (2 m dyp) i Troms i forste del av september
gir da et bilde av forholdene i en situasjon med liten ferskvannstilrenning i
forhold til &rstiden (Fig. 20b). Saltholdigheten i de fleste fjordomrédene var
lavere enn ved kysiten, men var allikevel over ca. 300/00 i saltholdighet. Ved
4 sammenligne Fig. 20a og Fig. 20b ser vi at de relativt lave temperaturene i
kystomridene nord for Malangen og de yire omrédene ay Ulisfiorden og Lyngen-
fjorden faller sammen med saltholdigheter litt over 34 ®/00. De "varmere” om-
radene sgpr for Malangen var karakterisert med en saltholdighet som var ca.
g, 5° /oo lavere, Dette tyder péd at det er kystvannmasser av forskjellig karsk-
ter som pavirker temperaturforholdene se¢r og nord for Malangen. (Se ogsé
avsnitt 4.8).

4.7. Temperaturobservasjoner ved en rekke lokaliteter i Troms i 1980-1981

Som omtalt i avsnitt 4.2 ble det utfert hydrografiske mélinger ved en rekke
lokaliteter 1 1980-81 for § kartlegge lokale temperatur- og saltholdighetsforhold.
I tillegg er det benyttet observasjoner fra Havforskningsinstituttets termograf-
tieneste. I Fig., 0 er lokalitetene avmerket og angitt med hvert sitt stasjons-
nummer mens stedsnavnene til hvert stasjonsnummer finnes i Tabell 3. Tempe-
raturforigpet til endel utvalgte stasjoner er gitt i Fig. 21.

For & 8 en oversiki over dette store datamaterialet er temperaturforholdene
vinteren 1980-81 og sommeren 1980 fremstilt pd folgende méte: 1 Tabell 3 er det
for hvez enkelt lokalitet angitt antall degn med temperaturer under 0, 1, 2, 3
og 4°c og laveste mélte temperatur (t ) vinteren 1980-81. For sommeren 1980
er a%t angitt tilsvarende antall degn meél temperaturer over 4, 6, 8, 10, 12, 14
og 16 C og hoyeste mélte temperatur (t ) sommeren 1980. For lettere & kunne
sammenligne temperaturforholdene mellom ée enkelie lokahtetene er stasjonene i
Tabell 4 sortert etter antall degn under 1°¢ og under 2°C. Nederst i tabellen
er 1 tillegg stasionene sortert etter observerte minimumstemperaturer (t
(Temperaturforlgpet i 1980-81 for endel utvalgte stasjoner er gitt i Fig. 91
avsnitt 4.8}.

I Tabell 5 er temperaturforholdene ved de faste stasjonene i 1980-81 sammenstilt
med temperaturforholdene i et normaldr og temperaturforholdene i den kaldeste
og varmestie vinteren i perioden 1936-81. Det fremgér at vinteren 1980-81 var
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Tabell 3. Temperaturforholdene ved observasjonslokaliteter 1 1980-1081 i Troms. Antall de¢gn med
temperatur under 0, 1, 2, 3 og 4°C samt minimumstemperatur (t | vinteren 1980-1981. Antall.
dogn med tempevatur over &4, 6, 8, 10, 12, 14 og 16 C samt mak%%mumstemperatur (t } sommeren
1980. (Por lokalisering av observasjonslokalitetene se Fig. 10). max

VINTEREN 1980-81 SOMMEREN 1980
. OC MINDRE ENN OC STPRRE ENN
STED (STASJONSNR.) 0 1 2 3 4 Cain 4 6 8 10 12 14 16 “nax
ANDFJORDEN (I 54 114 2.0 264 182 138 86 42 6 15.2
VAGSFJORDEN (IT) 30 80 130 1.5 248 174 142 90 48 14 14.7
MALANGEN  (III) 4 28 100 140 0.7 208 162 120 26 11.6
LOPPHAVET  (IV) 50 114 2.2 244 164 110 38 11.5
HARSTAD (101) 8 58 120 1.7 250 168 138 84 56 2 14.6
REISAFJORD (102) 70 112 144 1.0 | 220 170 120 82 34 8 14.4
FINNSNES  (103) 22 70 122 162 0.5 | 192 156 114 64 20 2 14.2
LEIKNES (104) 30 90 128 160 0.1 | 190 160 130 82 22 14.0
SLETTNES  (105) 20 90 130 160 0.0 196 154 132 66 20 13.4
TROMSH (106) 16 70 118 162 0.5 | 204 150 58 9.3
GRBTSUNDET (107) 22 106 146 1.2 232 156 102 2 10.2
NORDKLUBBEN (108) 84 120 2.1 | 248 170 108 34 10 2 14.2
SKJERVGY  (109) 30 82 150 1.2 212 164 110 52 10 12.4
HELLNESODDEN (110) 74 114 2.0 248 168 114 34 2 12.2
LAURVIKVER (1) 4 30 110 146 182  =0.3 212 142 110 8.8
SOMMARGY  (6) § 102 144 1.5 212 156 112 46 6 13.0
KALDFJORDEN (7) 30 93 141 1.3 232 172 136 82 14 13.2
KIBERGNES  (9) ' 20 68 120 162 0.7 200 148 96 10.0
STRAUMBOTN  (12) 70 3.0 274 190 156 138 78 38 15.8
GULLESFJORD '
v/BOGEN (13) 26 170 2.8 254 160 102 80 62 52 32 17.8
GRYLLEFJORD (14) 34 134 160 1.5 212 146 114 100 70 46 22 18.0
TORSKEN (15) 110 136 2.2 220 164 134 86 48 14 14.2
STFJORD (18) 40 88 150 1.4 220 150 134 92 72 30 15.9
GISKA (19) 40 135 170 1.4 180 130 114 94 86 78 44 17.5
GROVFJORD  (20) 20 90 130 1.5 210 155 120 84 46 14.0
VALVAG (22) 2 84 124 160 0.9 200 150 1406 98 68 56 15.5
LYNGSEIDET (26) 2 62 110 140 0.9 240 164 108 72 34 16 15.6
SAMUELSBERG (27) 4 75 100 158 0.8 212 148 120 62 40 22 15.9
UL@YBUKT (28) 206 140 106 56 12.0
AKKARVIK (29) 82 124 154 1.0 240 154 124 72 28 13.6
BAKKEBY (20) 26 100 150 204 0.7 | 150 102 90 52 42 12.9
STURBUKT (23) 15 116 122 140 170  -0.2 240 148 130 80 36 14.0
ROTSUND (34) 50 90 170 1.5 194 162 132 80 28 14.0
SENJAHOPEN  (38) 210 164 130 110 74 32 10  18.0
ROTVIK (41) 54 136 174 1.2 182 150 124 102 94 82 54  19.0
ALTEFJORD  (42) 40 110 156 174 0.4
JAKELFIORD  (44) 25 85 160 1.2
BADDERN (45) 74 125 190 1.2

Eks.: "Ved stasjon 42 (Altefjord) var det 40 d¢gn med temperaturer under 1°C
og iaveste temperatur var ca. 0,4 C (Tabell 3). Det var bare stasjon 33 (Stor-
bukt) som hadde flere dégn med temperaturer under 1°c (110-120) mens 4
stasjoner hadde lavere minimumstemperatur (stasjonene 1, 33 og 105) (Tabell
4).

"kald" i Andfjorden, Véagsfjorden og Malangen. P& Lopphavet derimot 18 vinter-
temperaturene nzrmere opp til forholdene i en normal vinter. I den ekstra
kalde vinteren 1966 var det allikevel markert kaldere enn i 1980-81 med ca 1°C
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Tabell 4. Observasjonslokalitetene sortert etter antall degn under 1 C og ZOC
samt etter observert minimumstemperatur (se’ogsé fig. 10 og tabell 3).

ANTALL DPGN UNDER 2°¢C ANTALL D@GN UNDER 1°C
DOGN / O 0-20 20-40 40-60 60-80 80-100 100-120 0-10 10-20 20-30 30-40 110-120

12 6 7 3 9 22 1 22 9 1 42 33
13 20 14 &1 26 27 30 26 106 30
15 101 18 45 29 33 27 103
108 19 102 104 42 III 104
110 4y . 103 105 105
I 107 106
v 169
Ix '
ITT

MINIMUMSTEMPERATUR I C
¢ -0.5-0 0-1 1-2  2-3

1 9 6 12
33 22 7 13
105 26 14 15

27 18 108
30 19 110

42 20 I
103 29 Iv -
104 34
106 41
III L4

45
i01
102
107
109

11

lavere minimumstemperatur. Antall dégn under 2 C ved de faste stasjonene var
60 80 i 1966 mens det til sammenligning var var 0-30 d dggn med temperaturer under
2 C °C vinteren 1980-81.

Ved stasjonene i Andefjorden og Végsfjorden 184 maksimumstemperaturene 1-2°c
h¢yere enn det normale sommeren 1980. I Malangen og pé& Lopphavet 1&
maksimumstemperaturene neer det normale. Antall dégn over 8 C 18 derimot neer
det normale for alle stasjonene. Dette. betyr at det sommeren 1980 var relativt
h¢ye maksimumstemperaturer s¢r for Malangen mens temperaturene ellers i
sommerhalvaret 18 ner det normale.
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Tabell 5. Antall dager med temperaturer under 1, 2 og 3 C samt minimumstemperatur (t } vinteren
o
198G-81 og 1 en normal, ekstra kald og ekstra varm vinter. Antall dager over 4, 8, 188 g 12 C
samt maksimumstemperatur (t ax) sommeren 1980 og i et normaldr. Andfjorden, Vagsfgorden, Malangen

og Lopphavet.

VINTER SOMMER
% % % ¢ >.% 8% »10%  >12% ¢

min max

1580-81 54 0 0 2,0 264 138 86 42 15,2

Normalar 22 0 0 2,6 271 140 90 20 13,2
ANDFJORDEN Ekstra kald 110 80 10 0,6
Ekstra varm 0 0 0 4,0

1980-81 80 30 0 1,5 248 142 90 48 14,7

Normaldr 35 0 0 2,4 270 140 90 40 13,6
VAGSFJORDEN Ekstra kald 100 80 30 0,6
Ekstra varm 0 0 0 3,6

1980-81 100 28 & 0,7 208 120 26 0 11,6

Normaldr 50 9 0 1.9 250 110 50 0 11,5
MALANGEN Ekstra kald 120 30 20 0,1
Ekstra varm 0 0 0 3,6

1980-81 50 0 0 2,2 244 110 38 0 11,5

Normaldr 34 0 0 2,4 260 110 50 0 11,5
LOPPHAVET Ekstra kald 100 60 0 1,1
Ekstra varm 0 0 0 4,k

I det folgende regner vi lokaliteter/omréder som "kalde" der temperaturene var

o .
under 2 C i mer enn 60 dégn og laveste temperatur under ca 1 C vinteren
19801981, Tilsgrarende definerer vi "varme" omrdder/lokaliteter der laveste tem-
perstur var 2 L eller hoyere,

Av Tabell 3 og 4 ser vi at omrédet fra Relsafg)ord (Sg 102) til Sletnes (St. 105)
var kaldt med minimumstemperaturer mellom 0°C og 1 C mens antall d¢gn under
2 C 18 mellom 70 og 90. Under toktet i mars 1980 ble det ogséd registrert t lave
temperamrer i dette omrédet (se Fig. 17a). Videre var det kaldt i Troms¢y-
sundet (8t. 186} og Kvalsundet (St. 9), med laveste observerte temperatur
mellom 0,5 og 0,7 C. Disse lokalitetene ser ut til & vere plvirket av det kalde
vannet 1 Balsfjorden. [ Lyngenfjorden ved Samuelsberg (St. 26) og Lyngseidet
(St. 273 var laveste temperatur ca 0,9 C med temperaturer under 2 C i 60-80
deégn.

Reisafjord (Bakkeby, St. 30) var ogsé et forholdsvist kaldt omrdde med ca 100
degn hvor temperaturene 18 under 2 C og minimumstemperaturen var ca 0.7 °c.
I Straumfiorden (Storbukt, St. 33) en sidefjord til Reisafjorden, var vinter-
temperaturene meget lave, Vinteren 1980-81 var lavestie observerte temperatur
ca -0,2°C og det var ogsd ca 116 dogn med temperaturer under 1°C. 1 indre og
pstlige delene av Kvsnangen (Altefjord, St. 42 og Baddern, St. 45) var det
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70-100 dogn med temperaturer under 9°C. Det var kaldest i Altefjord med
minimumstemperatur pd ca 0,4 C og med 40 de¢gn under 1°C. 1 Baddern var til
sammenligning minimumstemperaturen ca 1,2 C. [ Langfjorden p& Arngy (Akkar-
vik, St. 29) var d%‘?& ca 80 de¢gn med temperaturer under 2 C og minimumstem-
peraturen var ca 1 C. Ytterst pd kysten i Laukvik (St. 1) var det kaldt med
laveste observerte temperstur pd ca - 0.3 C og antall d¢gn under 1'C og 2°C
var henholdsvis 22 og 110 deogn.

I Valvég (St. 22) pd s¢rsiden av Senja var det ca 80 dégn med temperatur
under 2 C og laveste observerte temperatur var ca 0.9°C.

Av Tabell 3 framkommer det at de hoyeste vintertemperaturene i Troms ble
registrert i Gullesfjord (Bogen, St. 13), i Straumbotn (St. 12) og i Torsken
(St. 15). Spesielt i Bogen og i Straumbotn var temperaturene h¢ye, med lav-
este ebserveorte temperatur mellom 2.8 og 3 C. I Torsken var laveste tempe-
ratur ca 2.2°C. Ved stasjonene i mer &pent farvann var minimumstemperaturene
over 2 C i Andfjorden (1), Lopphavet (IV), Nordklubben (St. 108) og
Hellnesodden (St. 110).

Ved de resterende lokalitetene 18 mlmmumstergperaturene stort sett mellom 1 og
2°¢c og antall d¢gn med temperaturer under 2 C varierte mellom 0 og 60 d¢gn.

4.7.2. Sommeren 1980

Temperaturforholdene sommeren 1980 er angitt i Tabell 3. Straumsbotn (St. 12)
péd Andgrja hadde flest antall dégn med temperaturer over 4 C °c (274) mens
Bakkeby (8t. 30) hadde ferrest antall d¢gn med temperaturer over 4°C (150).
Dette vil si at temperaturene i Straumsbotn var over 4 C i et ca 4 4 méneder
lenger tidsrom enn 1 Reisafjorden (Bakkeby). Ellers hadde de fleste lokali-
tetene temperaturer over 4 C i mer enn 200 dggn i l¢gpet av sommeren 1980.

De hoyeste sommertemperaturene ble observert s¢r for Malangen og i indre
delen av Lyngenfiorden hvor temperaturene 18 over 14 C i 10 de¢gn eller. mer.
Lokaliteten med h¢yest temperatur var Giska (St. 19) hvor det var ca 44 dégn
med temperaturer over 16°C og maksimumstemperatur pé 17-18 C. )

4.8, Inndeling av sjpomradene i hydrografiske soner

For lettere & f& en oversikt over de storstilte hydrografiske forhold er sj¢-
omrddene i Troms delt inn i hydrografiske soner. Vi har valgt &4 lage to sone-
kart, et for vinterhalviret og ett for sommerhalviret. Sonekartet for vinteren
tar stort sett bare hensyn til temperaturforholdene, mens det er utbredelsen
av ferskere fjordvann (lav saltholdighet) pga ferskvannsavrenning som for det
meste bestemmer soneinndelingen i sommerhalviret. Kartene er basert pd det
hydrografiske materialet angitt i avsnitt 4.1 og 4.2. Utbredelsen av sonene mé
oppfattes som en midlere tilstand og overgangen mellom sonene er selvsagt mer
gradvis enn det som er vist f eks i Fig. 21 og 22.

I vinterhalvéret er sjpomrddene delt inn i folgende temperatursoner (Fig. 22):
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TEMPERATURSONE 1:

Denne sonen innbefatter de omrddene i Troms hvor en forventer de laveste
vintertemperaturene.

Normal vinter t . 1,5—0,500
~~~~~~~~~~~~~ min®

Antall dager under 2°C: 20-80
Kald vinter t .o 0,7- -0,5°C
——————————— min”

Antall dager under 2 C: 70-130
Ekstra kald vinter t . -0,1 - -1,300
—————————————————— min

Antall dager under 2°C: 120-155

TEMPERATURSONE 2:

Vintertemperaturene i denne sonen ligger mellom sone 1 og 3.

Normal vinter t o, 2,4-1,5°C
————————————— min

Antall dager under 2°C: 0-20

t .o 1,8-0,8°C
——————————— min®
Antall dager under 2 C: 10-60

Kald vinter

Ekstra kald vinter t . 0,6—000
——————————————————— min

Antall dager under 2°C: 70-110

TEMPERATURSONE 3:

Innflytelsen av innstr¢mmende varmt kystvann gjér at denne sonen har h¢ye
vintertemperaturer.

Normal vinter t . stoérre enn ca. 2,50C
mmmmmmmmmmmmm mln

Kald vinter t . storre enn ca. ZOC
~~~~~~~~~~~~ min

Ekstra kald vinter t .o 0,7~10C
mmmmmmmmmmmmmmmmmm mln

Antall dager under 2°C: 50-70

TEMPERATURSONE 4:

Denne sonen kan ha relativt heye vintertemperaturer selv i kalde vintre.
Forutsetningen er vedvarende utfallsvind (fralandsvind) i de aktuelle fjordene
i l¢pet av vinteren. (Se f eks Gullesfjord (St. 13) i Tabell 3).

Av Fig. 22 ser vi at det er tre hovedinnstremmingsomrider for varmt kystvann
til fjordomrédene i Troms. I s¢r er det innstremming langs vestsiden av And-
fjorden mens det i nord er innstr¢gmmende kystvannsmasser mellom Arngy og
Helgoy. Det tredje innstr¢mningsomrédet er Malangsdypet hvor det varme
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Fig. 22, Hydrografiske soner; vinter. 1., Temperatursone (1), 2. Temperatursone (2),
3. Temperatursone (3), 4. Temperatursone (4). (For definasjon av sonene se teksten).

kystvannet preger temperaturforholdene i den ytre delen av Malangen. Det er
ogsé muligheter for at det er en lignende innstr¢mning i Reéssholmdypet like
nord for Malangen (sone 3).

De kaldeste omrédene i Troms (sone 1) er Gisundet, Balsfiord til nord for
Troms¢ya, indre delen av Ullsfjorden og Kjosen, indre delen av Lyngenfjorden
og Kéfjord, Reisafjorden, Kvmnangen ¢st for Spildra (Altefjord og Burfjord)
samt indre Kvenangen innenfor s¢rsirémmen.

De resterende sjgomridene (sone 2) har temperaturer som ligger mellom tempera-
turene i sone 1 og 3. I sone 2 er det imidlertid enkelte mindre og innestengte

omrédder som kan ha like lave vintertemperaturer som 1 sone 1. Temperatur-

sone 4 (se foran) ser ut til 84 kunne forekomme i Gullesfjord, Gratangen,

Malangen og deler av Ullsfiord, Lyngenfijord og Baddernfjorden.

I sommerhalviret vil fjordomrédene vere sterki pévirket av ferskvannstilren-
ningen fra land. Den ¢kte ferskvannstilrenningen fgrer til lavere saltholdighet
(brakkvann) og lagdeling i vannmassene. Dette har igjen innvirkning pé
temperaturforholdene da f.eks. sterk lagdeling i vannmassene resulterer i
hurtigere oppvarming av overflatelaget. Innstrgmningen av kystvann i And-
fjorden, Malangen og mellom Arngy og Helgey er trolig et heldrsfenomen. 1
sommerhalvaret har imidlertid kystvannet i det nordlige innstrgmningsomridet
lavere temperatur enn det s¢rlige. Detite resulterer i at de kystnsre omrddene
nord for Malangen har lavere sommertemperaturer enn omrédene lenger sor.
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Sonene i sommerhalviret er definert som fplger (Fig. 23):

Fig. 23. Hydrografiske soner; Sommer. 1. Fjordsone, 2. Overgangsone, 3. Kystsone.

L. Fjordsonen

Fjordsonen har som regel perioder med saltholdighet lavere enn 25°/00 i juni/-
juli pga den store ferskvannstilrenningen i disse minedene (se Fig. 9). Dyb-
den av brakkvannslaget vil 1 de stg¢rre fjordene vanligvis begrense seg til de
¢verste 5 m og ha lengst varighet i de indre fjordomrddene. I mindre fjordom-
rédder, poller o.s.v. vil det ofte dannes lokale brakkvannslag som sjelden blir
tykkere enn ca. ! m. Ferskvannstilrenningen til fjordene er typisk flompreget
med maksimal tilf¢rsel av ferskvann fra slutten av mai til august. Utenom disse
ménedene vil brakkvannslaget normalt veere borte og sonen vil preges av kyst-
vann/overgangsvann. De &rlige og kortperiodiske variasjonene i temperatur og
saltholdighet er st¢rre enn i kyst- og overgangssonen.

2. Kystsonen

Dette er hovedsaklig vannmasser som transporteres s¢rfra med kyststr¢mmen til
kyst- og fjordomrédene i Troms. Saltholdigheten er gjennom hele &ret storre
enn ca 32 /oo (kystvann). Temperaturforholdene er i mindre grad pavirket av
lokale meteorclogiske forhold. Gjennom hele &ret er det smé& forskjeller i tem-
peratur og saltholdighet med dypet, og de A&rlige og kortperiodiske
variasjonene er mindre enn i fjordsonen.
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3. Overgangssonen

Vannmassene i overgangssonen er en blanding av kystvann og fjordvann. Dette
medfgrer at laveste saltholdighet i sommerhalvéret ligger mellom 25 og 32°/00.
Det er ogsé mindre lagdeling enn i fjordsonen og dermed mindre kortperiodiske
variasjoner. Et unntak fra dette er imidlertid grenseomridet mellom overgangs-
og fjordsone hvor det i sommerhalviret kan forekomme store forandringer i
ippet av kort tid. Dette har sin drssk i at grenseomridet hbr en begrenset
utstrekning og ofte beveger seg fram og tilbake. Om vinteren og utover h¢sten
vil ogsé overgangssonen bestd av kystvann pga den reduserte ferskvannsav-
renningen fra land.

Inndelingen over gir de karakteristiske trekk i "&pne" fjord-og kystomréder. I
smé fjordarmer, bukter ol vil de hydrografiske forholdene.i st¢rre eller mindre
grad avvike fra forholdene i de dpne sjpomrédene utenfor. Som regel er vinter-
temperaturene lavere og sommertemperaturene h¢yere i slike omréder. Lokal
ferskvannstilrenning vil ogsé forérsake dannelsen av brakkvannslag som f eks
om vinteren kan fore til isdannelse og lave temperaturer. Fordi slike steder er
godt skjermet er det narliggende & tro at dette ogsé er velegnete lokaliteter
for skvakultur. En skal imidlertid vere klar over at lokale hydrografiske og
meteorologiske forhold i mange tilfeller kan atskille seg mye fra de &pne sjy-
omradene utenfor. ’

9. LOKALISERINGSFAKTORER I TROMS

5.1. Begrensende faktorer

Under er det listet opp en rekke forhold som kan begrense eller utelukke
bruken av et omrlde til fiskeoppdrett (se ogsd kap. 2).

1. Omréder som er utsatt for belger og sjpdrag slik at flytemeerer ikke
kan oppsnkres.

[
<

Omréder som ofte blir islagt med tykk gangbar is og omrdder hvor
det er fare for isdrift som kan skade eller ¢delegge et anlegg.

Omréder med sterk strom.
Omréder med stor battrafikk, havneomréder og bymessige omrédder.
Omréder med terskler eller dérlig vannutskiftning.

Forurensete omréder.

s < o s .

Grunne omrider.

=&

Omréder med lave vinteriemperaturer.

Omrdder med sterkt varierende saltholdighet.

Opplysninger om de 3 fgrste punktene foran innhentes fra lokalkjente personer
og hvert av disse forholdene kan utelukke plassering av flytemesrer. Det vil
selviplgelig alltid vesere et grenseomréde mellom brukbare og ikke brukbare
omréder. For eksempel kan flytemsrer med ekstra sterk konstruksjon og gode
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fortpyninger samt lokalt kjennskap til belgeforhold, isforhold og stremforhold
kunne forskyve grensen mellom et brukbart og ikke brukbart omréde.

I Troms er det f& omrdder med terskler. Vannutskiftningen innenfor tersklene
er ofte god p& grunn av store tidevannsforskjeller (1,5-2 m) og dyptglende
vertikal giennomblanding av vannmassene om vinteren.

De aller fleste terskelomrédene i avsnitt 6 er likevel regnet som delvis eller
ikke he¢velige til fiskeoppdrett.

Det som i ferste rekke vil begrense eller utelukke fiskeoppdrett i enkelte deler
av Troms, er lave sj¢temperaturer vinterstid. I kalde vintre kan temperaturene
i utsatte omrdder k@mme under d¢delighetsgrensen for oppdrettsfisk (-0.57C)
eller ligge under 1-2 °c i lange perioder i l¢pet av vinteren. Det kan ogsé
oppsté stor temperaturavhengig de¢delighet ved temperaturer over -0. 5°C nar
fisken f eks er svekket av sykdom, kjgnnsmodning, feilforing og nédr de eks-
treme temperaturforholdene har lang varighet. He¢y de¢delighet forlrsaket av
lave temperaturer vil selvsagt fore til store tap for en oppdretter mens lange
perioder med temperaturer under 1-2 C vil redusere l¢nnsomheten pga redusert
eller ingen vekst. Fiskeoppdrettsanlegg bor derfor ikke lokaliseres til omréder
hvor det er risiko fo;(; temperaturer under 0°c og hvor temperaturen i normale
vintre ligger under 2 C i1 1-2 méneder (Temperatursone 1 i avsnitt 4.8).

I det folgende er det derfor lagt stor vekt pd & vurdere temperaturforholdene
regionalt og lokalt i Troms under forskjellige vinterforhold (normale, kalde og
ekstra kalde vintre).

5.2. Temperaturforholdene 1 normale, kalde og ekstra kalde vintre

Temperaturmslinger ved de faste stasjonene i en 45-8rsperiode og temperatur-
mélingene i 1980-1981 ved en rekke lokaliteter viser at det kan vazre store
temperaturiorskijeller mellom de enkelte lokalitetene og mellom kalde og varme
vintre (se Tabell 2 og Fig. 14a, b, ¢, d).

Minimumstemperaturene og f eks antall dager under 92°C er tilnermet normal-
fordelt i pericden 1936-1981. 1 det fplgende er en kald vinter definert ved at
minimumstemperaturen ligger ett standardavvik under normalen og f eks antall
dager under 2 °C eit standardavvik over normalen. I en ekstra kald vinter er
minimumstemperaturer og antall dager under 2°C to standardavvik fra nor-
malen. Kalde og ekstra kalde vintre utgjorde 20% av vintrene fra 1936 til 1981.
Ekstra kalde vintre forekom 2 ganger dvs i ca 4% av tilfellene. "Normale"
vintre (minimumstemperatur og { eks antall dégn under 3°C innenfor pluss/-
minus ett standardavvik) utgjorde ca 60% av vintrene i samme periode mens
varme og ekstra varme vintre utgjorde ca 20% (se ogsé avsnitt 4.3 og 4.4).

Temperaturutvikiingen ved de enkelte lokalitetene i lgpet av vinteren bestem-
mes av omradets topografi (ferskler, bunndyp, &apent eller innelukket farvann
og avstand fra kysten), meteorologi (lufttemperatur, vind osv), vannutskift-
ning lokalt samt temperaturforholdene i de é&pne fjord- eller kystomrldene
utenfor. Ofte er det tilnsermet en konstant temperaturforskjell mellom en loka-
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&pne sjgpomrédene utenfor i ldpet av vinteren. De lavesie tempera-
som regel 1 grunne innelukkete farvann med liten vannutskift-

ning.

Forskjeller 1 vintertemperaturene fra &r til &r bestemmes stort sett av meteo-
rologiske forhold slik at vintre med lave lufttemperaturer som regel fgrer til
lave sjotemperaturer. 1 enkelte fijorder kan temperaturene vere forholdsvis
heye selv i kalde vintre som fplge av oppstremming av varmt dypvann forér-
saket av vedvarende fralandsvind (se avsnitt 4.6 og Fig. 18).

For & kunne danne seg et bilde av temperaturforholdene i normale, kalde og
ekstra kalde vintre ved de observerte lokalitetene vinteren 1980-1981 er disse
sammenlignet med de faste stasjonene i Andfjorden, Vagsfjorden, Malangen og
Lopphavet. Ved de fleste lokalitetene var det i lgpet av vinteren en tilnsermet
konstant temperaturforskjell mellom disse og de faste stasjonene i mer &pent
kyst- og fjordfarvann (for temperaturer under 406)9 Ved stasjonene fra 101 til
110 (se Fig. 10 og Tabell 3), hvor vi har temperaturdata i samme periode som
for de faste stasjonene, var temperaturforskjellen mellom disse og de faste
stasjonene ogsé tilnermet den samme i normale, kalde og ekstra kalde vintre.
Nér en ser alle lokalitetene under ett var det en sammenheng mellom minimums-
. 0 "
temperaturen og antall dager med temperaturer under 0, 1, 2, 3 og 4 C, slik
at antall dager under en gitt temperatur ¢kte med synkende minimumstempera-
tur,

Antall dégn mellom to temperaturer i temperaturomrédet fra -1%¢ il +4°C ser
ogsé ut til & veere tilnsermet konstant, med unntak av antall d¢gn mellom 3 og
4°C i kalde og ekstra kalde vintre som er noe mindre enn i normale vintre.
Fiordomréder med oppstromming pga fralandsvind og tidevannsstrém bryter
deivis med sammenhengene foran og vil bli diskutert spesielt under beskriv-
elser av de enkelte omrédens.

De forannevnte sammenhengene er benyttet til 4 beregne temperaturforholdene
ved de observerte lokslitetene (st. 1-45, Fig. 10) i en normal, kald og ekstra
“kald winter (Tabell 6). I tillegg er de observerte temperaturforholdene i en
normal, kald og ekstra kald vinter angitt for de faste stasjonene (I-1V) og
stagjonene 101-110.

Av Tabell 6 ser vi f.eks. at henholdsvis hoyeste og laveste miﬂimums’cem&)eram
m%i en normal vinter ved de observerte lokalitetene er henhol%svis 2,6 C og
0,47C mens de tilgvarende verdier i en ekstra kald vinter er 0,7 C og -1,3 C.

Temperaturforholdene 1 de enkelte omrddene og lokalitetene vil bli nermere
diskutert 1 de fglgende avsnitt.

6. VURDERING AV TROMS SOM MILJ® FOR AKVAKULTUR

I det folgende vil miljgforholdene i de enkelte omrédene av Troms bli vurdert
med hensyn pd fiskeoppdrett. I kommentarene til hvert enkelt omréde vil det
bli opplyst om hva som er den begrensende faktor i de mindre h¢velige og ikke
hovelige omrédene. Hovedsaklig er de begrensende faktorene lave vintertempe-
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Tabell 6. Beregnete og observerte temperaturforhold 1 en novmal, kald og ekstra kald vinter ved
en vekke lokaliteter i Tvoms (For lokalisering se Fig. 10). Temperaturforholdene er angitt som
antall dégn med temperaturer under 0, 1, 2, 3 og @OC samt minimumstemperaturen (t |, ). Til
hoyre 1 tabellen er angitt hvilken temperatursone (vinter) de enkelte lokaliteter tilherer

(se avsnitt 4.8).

NORMAL VINTER KALD VINTER EKSTRA KALD VINTER
%¢ MINDRE ENN °c MINDRE ENN °c MINDRE ENN TEMP.
STED (stasjonsnx.) | 0 1 2 3 4 tmin o 1 2 3 4 tmin 0 1 2 3 4 tmin SONE
ANDFJORDEN (I} 200 70 2,6 55 110 2,0 5 65 110 120 0,7 3
VAGSFJORDEN  (II) 35 90 2,4 10 70 120 1,8 30 80 100 130 0,6 | 2-3
MALANGEN (ITI) 10 50 110 1,8 45 100 140 1,0 20 75 120 140 0,2 2
LOPPHAVET (1v) 35 95 2,4 15 75 120 1,7 50 110 140 1,2 | 2-3
HARSTAD (101) 25 80 2,5 10 60 120 1,7 " 20 80 115 150 0,6 ] 2-3
REISAFJORD  (102) 60 115 2,0 50 100 145 1,3 65 105 130 160 0,2 2
FINNSNES (103) 20 80 130 1,5 20 70 120 165 0,7 | 25 90 130 150 175 =-0,5 1
LEIKNES (104) 30 90 130 1,3 40 80 130 165 0,2 | 55 95 125 145 165 =-1,0 1
SLETTNES {105) 5 60 115 150 0,9 40 95 150 165 0,0 | 90 110 130 155 175 -1,3 1
TROMS® (106) 40 100 150 1,2 40 90 150 165 0,4 | 30 80 130 160 180 -0,6 1
GRPTSUNDET  (107) 70 135 2,0 50 110 150 1,2 45 95 130 170 0,5 2
NORDKLUBBEN (108) SE LOPPHAVET ‘ 2-3
SKIERVBY (109) 60 125 2,0 50 100 140 1,1 30 75 110 160 0,5 2
HELLNESODDEN (110) SE LOPPHAVET 2-3
LAUKVIKVER (1) 25 80 130 165 0,5 | 10 50 115 160 175 =~0,2 | 40 90 140 170 180 ~-1,0 1
SOMMAR®BY (6) 40 100 2,4 20 90 140 1,7 10 80 110 130 0,6 2
KALDFJORD  (7) 60 120 2,0 50 100 140 1,2 30 80 130 170 0,5 2
KIBERGNES  (9) 30 100 150 1,4 30 90 150 165 0,6 | 10 80 130 160 180 =-0,2 | 1-2
GRYLLEFJORD {(14) 40 120 2,2 25 120 150 1,6 30 100 140 160 0,3 2
TORSKEN (15) 30 90 2,4 90 130 2,0 15 60 110 140 0,7 2-3
SIFJORD (18} 40 95 2,3 30 80 140 1,6 20 70 120 150 0,7 2
GISKA (19) 40 120 2,2 25 120 150 1,6 30 110 140 160 0,3 2
GROVFJORD  (20) 35 90 2,4 10 70 120 1,8 30 80 100 130 0,6 | 2-3
VALVAG (22) 10 65 120 1,8 60 110 160 1,0 50 105 145 170 0,1 2
[N. LEIRVAG (23)] 5 60 110 1,9 40 100 150 1,1 50 100 130 160 0,1
LYNGSEIDET (26) 30 90 135 1,5 15 70 130 155 0,7 5 60 115 140 165 -0,1| 1-2
SAMUELSBERG (27) 35 95 140 1,4 20 80 135 160 0,6 | 10 65 120 145 170 =-0,2 | 1-2
AKKARVIK (29} 30 90 135 1,5 15 70 130 155 0,7 5 60 115 140 165 =-0,1 | 1-2
BAKKEBY (30} 50 110 150 1,1 40 100 150 200 0,3 | 30 80 140 180 210 -0,6 1
STORBUKT (33) 40 100 150 160 0,4 | 25 90 130 155 180 -0,4 | 80 130 150 170 180 ~-1,3 1
ROTSUVD (34) 10 70 130 1,8 60 110 160 1,0 40° 160" 130 165 0,3 2
ROTVIK (a1) 60 120 2,0 50 110 150 1,3 65 105 140 170 0,2 2
ALTEFJORD  (42) 60 120 150 1,0 50 110 160 180 0,2 | 35 85 155 170 180 =-0,6 | 1
JPKELFJORD  (44) | 15 70 130 1,8 50 110 150 1,0 50 100 155 170 0,2 2
BADDERN (45) | 25 80 140 1,6 15 70 125 180 0,8 | 55 115 160 190 0,0 1-2

raturer, terskelomréder, is og sterk strgm. I de angitte hovelige omriddene mi
lokaliteter til fiskeoppdrett velges ut slik at det er tilstrekkelig skjerming for
bglger, sjgdrag og vind.

For hvert delomride er alle stedsnavn referert til angitte sjgkart og vedlagte
omrédekart. PA omrédekartet vil lokaliteter hvor det er foretatt temperatur-
mélinger samt lokaliteter med konsesjon for fiskeoppdrett i sjgen vere av-
merket. (Konsesjoner for oppdrett av laksefisk innvilget f¢r he¢sten 1982).
Videre er de mindre h¢velige eller ikke h¢velige omriddene avmerket med skra-
vering - p8 de enkelte omrddekartene. Det opplyses ogs8 om hvilke hydrogra-
fiske soner omrédet tilhorer. Endel mindre omrdder framkommer ikke pd kart-

48



ene slik at kartene mé brukes sammen med beskrivelsen av de enkelte omréd-
ene. Til slutt vil vi pipeke at det ofte er vanskelig & trekke opp grensene
mellom ikke hovelige/mindre hgvelige og h¢velige omréder der grunnlagsmate-
riglet er begrenset. Omrddene som er beskrevet eller avmerket som mindre
eller ikke hgvelige mé derfor oppfattes som "problemomrider" hvor grensene er
satt ut fra det foreliggende datagrunnlag.

Inndelingen av Troms i hoved- og delomrdder er gitt i Fig. 24. Hosten 1982
var det innvilget 24 k@ﬁ%esj%ner for fiskeoppdrett (laksefisk) med et totalt
konsesjonsvolum pd 87 500 m og midlere konsesjonsvolum pd 3600 m . Et
oversiktskart for konsesjonenes lokalisering er gitt i Fig. 25.°

6.1. Fra Andgya til Malangen (Omrade I, (A-G { Fig. 24)

Fig. 24. Trndeling av Troms i hovedomrdder (I-II1) og underomrdder (A-0).

Omrédet har forholdsvis h¢ye vintertemperaturer i den vestlige delen. I endel
mindre innelukkete omréder er det lokalt ogsd her lave vintertemperaturer.
Vintertemperaturene er lavest i den s¢rgstlige delen med Gisundet som det
kaldeste omrédet (Fig. 22). I juni og juli er det brakkvannslag (lav salt-
holdighet) i de indre delene av Godfjord, Gullesfijord, Kvafjord, Grovfjord,
Salangen og Trandéybukia mens brakkvannet i Gratangen, Lavangen og Reisa-
fjord dekker st¢rstedelen av fjordomridene (Fig. 23). Sommertemperaturene er
h¢yere enn i omrédene nord for Malangen.
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6.1.1.

SIOKART NR., 79.

OPPDRETTSANLEGG MED KONSESJON:

1 anlegg i Bogen, Gullesfjord.
HYDROGRAFISKE SONER (Fig. 22 og 23):

1 vinterhalvdret tilhgrer GULLESFIOEDEN innenfor Hundnes, AUSTERFJORDEN
innenfor Tomasnes og GODFJORDEN innenfor Bignnrékviknes TEMPERATUR-
SONE 1-2 med de laveste temperaturene i de indre delene. GULLESFJORDEN fra
Vatvoll ut til nordenden av Kvzo¢ya innbefattes i TEMPERATURSONE 4. Resten
av omridet tilhorer TEMPERATURSONE 2 og 3 med sone 2 i den innerste delen
av KASFJORD og mellom Bigrnrikvikneset og Reinstad i GODFJORDEN,

I sommerhalviret tilhorer de indre ‘delene av GODFJORD, GULLESFJORD,

AUSTERFJORD og KVEFJORD FJORDSONEN. De resterende omrldene innbe-
fattes i KYST~ og OVERGANGSSONEN.,
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Fig. 26. Omréde A, 1,

Lokalitet med konsesjon, 7. obsevrvasjon av temperatur og saltholdighet.

Tkke og mindre hevelige omridder er skravert.
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ISFORHOLD (Fig. %b):

De indre delene av GULLESFJORD er ofte islagt, og det er stor risiko for
isgang ut til Langvassbukt. I AUSTERFJORD er det i normale vintre is ut til
Langnes og isgang pé& nordsiden av fjorden utenfor Langnes. GODFJORDEN
fryser vanligvis til hver vinter ut til Bjprnrikvikneset, og det er ellers risiko
for isgang i hele GODFJORDEN om varen. De innerste buktene i BYGDESUNDET
er ogsé utsait for islegging i Igpet av vinteren.

TEMPERATURFORHOLD (Tabell 3 og 6 og Fig. 21):

I GULLESFJORD wved BOGEN (St. 13) ble det béde vinteren 1980 og vinteren
1981 registrert de h%yeste temperaturene i Troms. Laveste temperatur begge
vintrene var omlag 3 C mens de til sammenligning var ca 2 °c i Andfjorden (St.
I). Som beskrevet i avsnitt 4.6 var de h¢ye temperaturene et resultat av
vedvarende utfallsvind i fjorden som hevet varmt dypvann opp mot overflaten
og dermed motvirket den lokale avkjgling av vannmassene (Temperatursone 4).
1 vinteren 1980~ 1981, som mé karakteriseres som en kald vinter, var minimums-
temperaturen ca 2,8 C, og antall dager med temperaturer under 3 og 4 C var
henholdsvis 25 og 170. I ekstra kalde vintre hvor det ogsd mé& forventes ut-
fallsvind, vil trolig minimumstemperaturen ligge over 1,5 C. I normale vintre
vil trolig ogsd minimumstemperaturen ligge he¢yere enn i Andfjorden. Sommer-
temperaturene i Gullesfjord er h¢yere enn i Andfjorden. Sommeren 1980, med
forholdsvis he¢ye sigtemperaturer, var f eks temperaturen over 14°C i ca 50
dager mot ca 5 dager i Andfjorden. o

Temperaturforholdene ved BOGEN (St. 13) gijelder stort sett i hele GULLES-
FJORD ut til Kveeya, med unntak av omrddet innenfor Vatvoll hvor vintertem-
peraturene er lavere (Temperatursone 1-2). Ytre delen av AUSTERFJORD vil
ogsé fplge temperaturforholdene ved Bogen mens det innenfor Finnvik vil vere
lavere vintertemperaturer (Temperatursone 1-2).

Temperaturene i GODFJORD utenfor Bjgrnrdkvikneset og i KASFJORD vil stort
set. tilsvare temperaturforholdene i HARSTAD (St. 101). I BYGDESUNDET er
temperaturene preget av forholdene i Gullesfjord. Trolig vil temperaturfor-
holdene der ligge mellom Bogen (St. 13) og Harstad (St. 101).

VURDERING:

Folgende omréder er ikke hgvelige til fiskeoppdrett som folge av islegging,
isgang og delvis lave vintertemperaturer (Temperatursone 1-2): GULLESFJORD
innenfor Langvassbukt, AUSTFJORDEN innenfor Langnes og GODFJORDEN
innenfor Bjg¢rnrékviknes. Bukta like nord for BOGKLUBBEN er ikke h¢velig
pga terskel ut mot Gullesfjord. I resten av omrdédet er det h¢velige forhold for
fiskeoppdrett ved Ilckaliteter hvor flytemsrer er tilstrekkelig skjermet for
belger, sigdrag og vind.

6.1.2. Vagsfgoyfden vest - streknmgen fra Bjarkoey til

SIQKART NR.: 77 og 79
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OPPDRETTSANLEGG MED KONSESJON:
1 anlegg pd Bjark¢y ved nordre Leirvag.

HYDROGRAFISKE SONER (Fig. 21 og 22).

Omrédet fra TJELDSUNDET til TOPPSUNDET tilh¢rer TEMPERATURSONE. 3.
LAVANGSFJORDEN og omrddet nordvest av GRYTQY innbefattes i TEMPE-
RATURSONE 2. Omrédet har ho¢y saltholdighet gjennom hele &ret og tilh¢rer
dermed KYSTSONEN. I enkelte mindre fjordarmer med lokal ferskvannstilf¢rsel
kan det i kortere perioder dannes et tynt brakkvannslag.

ISFORHOLD (Fig. 9b):
Stort sett isfritt, men periodevis islegging i enkelte fjordbunner.

TEMPERATURFORHOLD (Tabell 3 og 6, Fig. 21):

P8 strekningen fra TJELDSUNDET til TOPPSUNDET er temperaturforholdene
tilnermet som i HARSTAD (St. 101) (se ogs& Andfjorden St. I). I LAVANGS-
FJORDEN (Tjeldsundet) og i de indre delene av KILBOTN er trolig vinter-
temperaturene litt lavere og sommertemperaturene litt h¢yere enn i Harstad
(St. 101).

P4 GRYTQYA, SANDSQY, BJARKQY, HELLOYA og GARDSOYA kan tempera-
turforholdene i innelukkete og forholdsvis grunne omréder sammenlignes med
forholdene i N. LEIRVAG (St. 23). De mer 8pne sjoomrddene folger stort sett
temperaturene ved HARSTAD (St. 101) eller VAGSFJORDEN (St. II).

VURDERING:

Omrédet som helhet har relativt h¢ye vinter- og sommertemperaturer. I inne-
lukkete skjergérdsomrdder pd ¢yene nord for Toppsundet vil det lokalt veare
lavere temperaturer (se N. Leirvdg St. 23). Det er imidlertid.liten risiko for
temperaturer under dedelighetsgrensen for fisk (-0,5°C) i ekstra kalde vintre.
I kalde vintre mé en regne med temperaturer ned mot 1 C og 1-2 méneder med
temperaturer under 2°C slik at tilveksten pd fisken kan bli endel redusert i
slike vintre. Det er ikke he¢velige forhold i innelukkete omrédder med terskler
som omrédet pé& vestsiden av HELLOYA og mellom KIQTTA og KIOTTAKALVEN.
I tillegg til faren for forurensning vil en pa slike lokaliteter ogsd kunne risi-
kere ekstra lave temperaturer vinterstid. Sterk strgm begrenser mulighetene
for plassering av fiskeoppdrettsanlegg i TIJELDSUNDET og i SUNDVOLLSUNDET
mellom HELLOYA og BJARKQY. Det er ellers h¢velige forhold for fiskeoppdrett
ved lokaliteter som er tilstrekkelig skjermet for belger, sjpdrag og vind.

SIOKART NR.: 77 og 80.
OPPDRETTSANLEGG MED KONSESJON:

2 anlegg i Grovfjord og 1 anlegg i ytre delen av Straumbotn p& And¢rija.
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Fig. 27. Omrdde B. 1. Lokalitet med konsesjon 2. chservasjoner av temperatur og saltholdighet.
Ikke hevelige og mindre h¢velige omrader er skravert.
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HYDROGRAFISKE SONER (Fig. 22 og 23):

SAGFJORDEN, GRATANGSBOTN og indre delen av GROVFJORD tilhgrer TEM-
PERATURSONE 1-2. Indre delene av GRATANGEN og LAVANGEN veksler trolig
mellom TEMPERATURSONE 4 og 2. I yire delen av STRAUMBOTN (St. 12) pé
Andgria ble det bide vinteren 1980 og 1981 registrert hoye vintertemperaturer.
Dette er sannsynligvis et resultat av de kraftige inn- og utglende tidevanns-
strommene nzr utlgpet til Straumbotn. Effektene av tidevannsstrommene vil
avta innover i fjorden og en mé forvente lavere temperaturer i de midire og
indre delene. STRAUMBOTN inneholder derfor flere temperatursoner. Indre
delen TEMPERATURSONE 1-2, midtre delen sone 2 og ytre delen sone 3.

SAGFJORDEN, LAVANGEN, GRATANGEN og de indre deler av GROVFJORD
tithgrer FJORDSONEN mens resten av omrédet tilhgrer OVERGANGS-og KYST-
SONEN.

ISFORHOLD (Fig. 9b):

Isen legger seg hvert 8r i1 indre GROVFJORD og GRATANGSBOTN. LAVANGEN
innenfor Rokenes og SAGFIORDEN er ogsd vanligvis islagt om vinteren.

TEMPERATURFORHOLD (Tabell 3 og 6, Fig. 21):

De h¢yeste vintertemperaturene finner vi i den vestlige delen av omrédet. I
GROVFJIORD (St. 20) var minimumstemperaturen i 1981 bare litt h¢yere enn i
SALANGEN (8t. 41), men antall dager under 2°C var ca 20 i Grovfjord mot ca
60 i Salangen. ! normale vintre vil trolig vintertemperaturene ved disse loka-
litete%e ligge over ZOCg og det er liten risiko for kritisk lave temperaturer
(~0,5°C) i ekstra kalde %:intre. I ekstra kalde vintre vil imidlertid tempera-
turen veere lavere enn 1 C i 1-2 méneder. Vinteren 1980 ble det spesielt i
GRATANGEN observert hgye temperaturer i den indre delen av fjorden (Fig.
17a). Dette hadde sammenheng med vedvarende utfallsvind i fjorden som f¢rte
til oppstremming av varmere vann fra dypereliggende vannmasser (Tempera-
tursone 4). Vintertemperaturene vil under slike forhold ligge heyere enn i
GROVFJORD (St. 20). I vintre uten vedvarende fralandsvind (helst i varme og
normale vintre) er femperaturene sammenlignbare med forholdene i SALANGEN
(St. 41) med litt fallende temperaturer innover i fjorden.

I indre delen av LAVANGEN vil temperaturene normalt ligge lavere enn i
SALANGEN (S8t. 41) mens de ytre delene har tilnsrmet samme forhold. I inn-
erste delen er det ogséd risiko for temperaturer under 0 C i ekstra kalde
vintre.

Som nevnt foran, var det h¢ye viniertéénperaturer i den ytre delen av STRAUM-
BOTN med minimumstemperatur péd ca 3 C. Vintertemperaturene er trolig lavere
i de midtre og indre delene (TEMPERATURSONE 1-2).

I indre GROVFJORD, GRATANgSBGTN og i deler av SAGFJORD er det stor
risiko for temperaturer under 0 C i kalde og ekstra kalde vintre.
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Ikke hgvelige og mindre h¢velige omrdder er skravert.

Fig. 28. Omrdde C. 1. Lokalitet med konsesjon 2. observasjoner av temperatur og saltholdighet.
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Sommertempe hogyest 1 den ¢stlige delen av {%%TAFJORD og i
sidefjordene 1}‘2? var f eks temperaturer over 12°C 1 ca 45 dogn i

Grovijord (5t. 20) mot ca 95 dogn i Salangen (St. 41).

VURDERING:

SAGFJORDEN, GRATANGSBOTN og indre GROVFJORD er ikke hgvelig {til
fiskeoppdrett pé grunn av islegging, risiko for lave vintertemperaturer og
terskler ut mot de utenforliggende sjgomrédene. Omrddet innenfor Re¢kenes i
LAVANGEN islegges ofte, og det kan trolig ogsd forekomme lave vintertempera-
turer slik at dette omrédet m& regnes som ikke h¢velig. Bukta innenfor Val-
skjerflua i GROVFJORD er ikke hovelig pga grunn terskel ut mot fjorden.

STRAUMBOTN har en terskel pd ca 3,5 m ut mot VAagsfjorden. Den sterke
tidevannsstrommen resulterer imidlertid i god utskiftning av vannmassene og
relativt h¢ye vintertemperaturer i1 den yire delen utenfor Sandneset. Dette
omrddet kan derfor ansees hg¢velig for fiskeoppdrett. De midire og indre delene

har dérligere vannutskiftning og lavere vintertemperaturer og regnes derfor
som ikke he¢velige,

I resten av omrdde C er det h¢velige forhold for fiskeoppdrett ved lokaliteter
som er filstrekkelig skie zm@‘i for be¢lger, sjpdrag og vind. Selv i ekstra kalde
vintre vil tempersturene i de h¢velige omrédene ligge over 0 C. Temperaturene
i kalde vwvintre vil trolig ligge mellom 1 og 2°C i 0,5-2 médneder og i normale
vintre over ca 2 C. I den ¢stlige del av omrddet (Salangen, Lavangen) hvor
vintertemperaturene er lavest mé en derfor regne med at tilveksten pé& fisken
blir en del redusert i kalde mmre I ekstra kalde vintre, hvor temperaturene
kan ligge 2-3 mineder under 2 53,; vil det veere liten eller ingen tilvekst pé
oppdretisfisken.

6.1.4. Senja s¢r - Solbergfiorden, Trangyfjorden, Fidepollen og Dyr¢ysund
(D), (Fig. 29).

SJOKART NR.: 80 og 83.

o

OPPDRETTEAN G MED KONSESJON:

1 anlegg i Faksfiorden ved Kvantovika og 1 anlegg i Valvigen pd Stonglandet.
HYDROGRAFISKE SONER (Fig. 22 og 23).

Sterstedelen av omrddet iilhgrer TEMPERATURSONE 2. Innerste delen av
EIDEPOLLEN og TRAN@QYBOTN samt de innestengte omr8dene HOFSQOYBOTN og
innenfor FURQY i Trangybotn faller trolig inn under TEMPERATURSONE 1.
Hele omrédet innbefattes 1 OVERGANGS- og KYSTSONEN med unntak av indre
del av TRANQYBOTHN, HOFSOYBOTN og pollen innenfor FURQGY som tilhérer
FJORDSONEN.
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Fig. 29. Omréde D. 1. Lokalitet med konsesjon 2. Observasjoner av temperatur og saltholdighet.
Ikke hgvelige og mindre he¢velige omrider er skravert.
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TRANOY-
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ISFORHOLD (Fig. 9b):

isen legger seg hver vinter i indre delen av TRANQYBOTN, i pollene innenfor
FUROY og 1 HOFSQYBOTN. Innerste delen av EIDEPOLLEN er ogsé utsatt for
islegging i kalde vintre,

TEMPERATURFORHOLD (Tebell 3 og 6, Fig. 21):

Vi har tzdﬁg@:ze vist at den vestlige delen av omr8det har de h¢yveste vinter-
temperaturene. I de dpne fjordomrédene fra VAGSFJORDEN (St. II) til REISA-
FJORDEN (5t. 102) er det derfor et gradvis fall i mntertemperaturene Vm—
teren 1981 var f eks minimumstemperaturen i Vagsfjorden ca 1,5 °C mot ca 1,0 °c
i Reisafjorden, og antsll dager med temperatur under 2 C wvar henholdsvis 30
og 70,

I TRANQYBUKTA og i EIDEPOLLEN (Leirpollen) med unntak av de innerste
delene som har lavere temperaturer, vil vintertemperaturene stort sett fglge
REISAFJORDEN (St. 102) og VALVAG (St. 22). Ved disse to lokalitetene vil
laveste temperatur i normale vintre ligge neer 2°¢ og i ekstra kalde vintre
vaere omlag 0 C. Antall dager under 2°C i kalde vintre er ca 2 méneder og i
ekstra kalde wintre omlag 3 méneder. I normale vintre er temperaturen under
2°C i ferre enn 10 dggn. I DYROYSUNDET og FAKSFJORDEN vil vintertem-
peraturene ligge mellom Vagsfijorden (St. II) og Reisafjorden (St. 102).

Sommertemperaturene i omride D folger stort sett Vagsfjorden (St. II) med litt
hé¢yere temperaturer i fjordbunnene og i1 mer innelukkete farvann. Antall deégn
over 12 C i den innestengte Valvldgen (St. 22) var f eks 70 mens det i Végs-
fjorden var ca 50 og maksimumstemperaturer 18 ca 1% hgyere i Valvagen.

VURDERING:

Folgende omrlder er ikke hgvelige p& grunn av islegging, terskler og lave
vintertemperaturer: Innerste delen av TRANQYBUKTA, pollen innenfor FUR-
OY, HOFSOYBOTN og innerste delen av EIDEPOLLEN. VALVAGEN har en
terskel péd ca 14 m ut mot Trangyfjorden med stgrste dyp inne i Valvigen pd ca
45 m. Det kan her bli lave temperaturer i eks‘tra kalde vintre, men tempera-
turen i de yire delene vil trolig ikke g8 under 0°c (se foran). Ved plassering
av merene ner utlgpet til vlgen i et omrdde, hvor bunndypet er mindre enn
terskeldypet (mellom 10 og 15 m dyp), skulle omrédet likevel vere ho¢velig til
fiskeoppdrett.

I resten sv omréde D er det hovelige forhold for fiskeoppdrett ved lokaliteter
som er tilstrekkelig skjermet for belger, sjgdrag og vind. I de ¢stlige og mer
innelukkete omrédene mé en regne med redusert vekst i kalde vintre (1-2
maneder med temperaturer under 2 C} I ekstra kalde vintre er det 11toen risiko
for temperaturer under «:iezﬁée*hghe%g}:ensen for oppdrettsfisk (ca. -0,5 C), men
med temperaturer mellom 0 og 1° C i 1-2 méneder vil det trolig veere liten eller
ingen veksgt i slike vintre.

6.1.5. Senja vest - fra Selfjorden til Gryllefjord (E), (Fig. 30).

SJOKART NR.: 82
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OPPDRETTSANLEGG MED KONSESJON:

I anlegg i indre Selfjorden ved Klubbvika,
I anlegg i Torskenfiorden, ¢stsiden av Osterfiorden,
1 anlegg pé s¢rsiden av Gryllefjord.

HYDROGRAFISKE SONER (Fig. 22 og 23):

Omrédet tilhgrer TEMPERATURSONE 2 med unntak av indre SELFJORDEN og
GRUNNFARNESBOTN som trolig kommer under TEMPERATURSONE 1. Meste-
parten av omréddet innbefattes i KYST~ og OVERGANGSSONEN, men de innerste
fjordomrédene har en del brakkvann under vérflommen i mai-juni. I OSTERN er
det brakkvann hele 8ret pga utslipp av ferskvann fra et vannkraftverk innerst
i fjorden.

ISFORHOLD (Fig. 9b):

Indre delen av SIFJORD, GRUNNFARNESBOTN og OSTERFJORDEN (Ostern) er
islagt hver vinter. I SKIPSFJORDBOTN og SELFJORDBOTN legger isen seg i
kalde vintre. GRYLLEFJORDBOTN og innerst i GISKA er svert sjelden islagt.

TEMPERATURFORHOLD (Tabell 3 og 6 og Fig. 21):

I 1980-1981 ble det foretatt temperaturmélinger i TORSKENFJORDEN (St. 15),
GRYLLEFJORD (8t. 14), SIFJORD (St. 18) og GISKA (St. 19). I TORSKEN-
FJORDEN og SIFJORD var vintertemperaturene sammenlignbare med forholdene
i VAGSFJORDEN (I1I), men minimumstemperaturene 18 litt hoéyere 1 Torsken—
fjorden. I ekstra kalde vintre er det liten risiko for temperaturer under 0 C
og temperaturen vil trolig vere lavere enn 2°c 1 ca 2 mineder. I kalde vintre
ser det ut til at temperaturen ligger under g C i 0-1 mined mens tempera-
turene i normale og varme vintre er over 2 C. I GRYLLEFJORD og GISKA
foregikk avkjglingen om he¢sten og vinteren raskere enn i TORSKENFJORDEN
og SIFJORD, men minimumstemperaturene var omtrent de samme. Periodene med
lave vintertemperaturer er derfor lenger i GRYLLEFJORD og GISKA. Vinteren
1981 var f eks temperaturen under 3°C i ca 130 dager i GRYLLEFJORD mot ca
90 dager i SIFJORD. Antall d@gn under 2°C og minimumstemperaturen var
derimot omtrent like i de to fiordene.

Under toktet i mars 1980 var det et temperaturfall pd ca 1°C fra ytre til indre
del av SELFJORDEN. Dette viser at det er relativt stor lokal avkijgling i Sel-
fiorden innenfor Klubben. I dette omrddet m& en derfor forvente lange peri-
oder med lave temperaturer spesielt i kalde vintre og relativt stor risiko for
temperaturer omkring -0,5 C i ekstra kalde vintre.

I GRUNNFARNESBOTN ble det ogsé i mers 1980 registrert lave temperaturer.
Temperaturen i de ¢verste 5 m var ca 1'C mot ca 2 C i fjorden utenfor ters-
kelen. Dette tyder pé& at vi ogsd her m& forvente lave vintertemperaturer i
kalde vintre., I VEIMANNSFJORDEN kan en ogsé forvente lignende forhold.

Sommertemperaturene kan sammenlignes med forholdene i VAGSFJORDEN (II) da
f.eks. antall dégn med temperaturer over 10 C var omtrent det samme pé
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Fig. 30. Omrdde E. 1, Lokalitet wed konsesjon 2. Milestasion for temperatur og saltholdighet.
Ikke hevelige og mindre he¢velige omrdder er skravert.
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Sgafjorden, Maksimumstemperaturene var imidlertid
; GISKA. Som nevnt tidligere er sommertempera-
1 hevers enn i omrédene nordenfor.

vestasiden
hgyere 1 €
turene s¢r

VURDERING:

Folgende omréder er ikke hevelige p8 grunn av islegging hver vinter: SI-
FJORDEN innenfor Sifiord, indre del av GRUNNFARNESBOTN og i OSTERN i
Osterfjorden. 1 SKIPSFJORDBOTN innenfor Galgeneset fryser det til i kalde
vintre slik at dette omrédet ogsd mA regnes som uegnet for lokalisering av
fiskeoppdrettsaniegg. [ indre SELFJORDEN er det lave vintertemperaturer og
risiko for temperaturer omkring dédelighetsgrensen for oppdrettsfisk i ekstra
kalde vintre. 1 tillegg er det en terskelfjord med is innenfor Lutstranden i
kalde vintre. De midire og indre delene regnes derfor som ikke hevelig for
fiskeoppdrett mens omraddet ner utlépet (Klubben) er mindre hovelig. SEL-
FIORDEN mellom Lomsnes og Klubben har en ytre terskel péd ca 19 m med
storste dyp innenfor p& ca 50 m. Ved plassering av oppdrettsanlegg i et
omrade (f eks CGrindvika) hvor bunndypet ligger mellom 10 og 20 m kan delte
omrédet allikevel regnes som h¢velig. Som nevnt foran er den indre delen av
GRUNNFARNESBOTN ikke hgvelig til fiskeoppdrett pga islegging. Ellers i
GRUNNFARNESBOTN og i VEIMANNSFJORD mé en forvente lave temperaturer i
kalde vintre, og omvidene har ogsd terskler ut mot Sifjorden. Ut fra disse
forhold regnes omriédene som mindre he¢velige (Temperatur og strgmforhold ber
undersgkes {or anlegy lokaliseres til disse omrédene).

I resten av omréde E er det hgvelige forhold for fiskeoppdrett ved lokaliteter
som er tilstrekkeliy skijermet for Dolger, sig¢drag og vind.

6.1.6. Senja nord - fra Gryllefjord til Baltsfjord (¥), (Fig. 31

SJOKART NR.. 85
OPPDREETTSANLEGG MED KONSESJON: Ingen.
HYDROGRAFISKE SONER (Fig. 22 og 23):

TURSONE 2 wed unntak av QTEENFJ@RQ som komimer
FE GME 1. Hele omrédet innbefattes i KYSTSONEN. I
mdre dexen av NORDFIJORDEN vil det under vérflommen trolig dannes et tynt
brakkvannslag.

ISFORHOLD (Fig. 9b):

Is legger seg i den innerste delen av NORDFJORDEN i kalde vintre. Endel is i
SENJAHOPEN som blir holdt &pen av battrafikken.

TEMPERATURFORHOLD (Tabell 8 og 6 og Fig. 21):
Toktet 1 mars viste at dei var hoyere temperaturer nord for ERSFJORDEN.

MEFJORDEN, (#YFJORDEN, og BALTSFIJORDEN ser dermed ut til & veere under
innflytelse av det innstrommende varmere kystvaennet i Malangsdypet (se Fig.




Fig. 31, Omvride F. 1. Lokaliitet me
Ikke hegvelige og windre hevelige omré
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21). Omrédet s¢r for EREFJORDEN er mer preget av vannmassene fra vestsiden
av Senja. Det eneste stedet det ble foretatt regelmessige temperaturmalinger i
1980~ 1981 var 1 BENJAHOPEN. Det ble ikke foretatt mélinger vinterstid, men
temperaturforholdene kan trolig sammenlignes med GRYLLEFJORD (St. 14). I
den vrelativt grunne og innestengte STEINFJORDEN mé& det forventes lave
temperaturer i kalde vintre. Ellers i omrdde F vil temperaturene giennom &ret
stort sett vere de samme som pd vestsiden av Senja (St. 14, 15, 18 og 19) (se
6.1.5 og Tabell & og 6).

VURDERING:

STEINFJORDEN ansees som ikke h¢velig pd grunn av risiko for lave tempera-
turer i kalde vintre og terskel ut mot Ersfjorden pd ca 9 m. SENJAHOPEN har
en terskel p& ca 5 m, og sigrste dyp innenfor er ca 12 m. P4 grunn av
forurensningsfaren mé omrédet regnes som ikke hgvelig til fiskeoppdrett. (For
evnt. & kunne nytte omrédet til fiskeoppdrett mé det foretaes en spesialunder-
spkelse av oksygen- og utskiftningsforholdene i dypvannet). I den indre delen
av NORDFJORDEN kan isforholdene muligens skape problemer for evt. fiske-
oppdretisaniegg. I resten av omrdde F er det h¢velige forhold for fiskeopp-
drett ved lokaliteter som er tilstrekkelig skjermet for belger, sjpdrag og vind.

SJOKART NR.: 83-84
OPPDRETTSANLEGG MED KONSESJON: Ingen.
HYDROGRAFISKE SONER (Fig. 22 og 23):

REISAFJORD og s¢rlige delen av FINNFJORD ligger i grenseomrédet mellom
TEMPERATURSONE 2 og 1. Omrédet nord for GISUNDET tilh¢rer TEMPERA-
TURSONE 2. GISUNDET tilh¢rer TEMPERATURSONE 1. REISAFJORD og
storstedelen av LAKSEFJORDEN og FINNFJORD samt omrédet mellom GISUNDET
og MALANGEN innbefattes i FJORDSONEN. GISUNDET tilhgrer OVERGANGS-
SONEN.

ISFORHOLD (Fig. 9b):

Deler av LAKSEFJORDEN og indre delen av REISAFJORDEN islegges. Endel
drivis fra LAKSEFJORD i omriddet omkring Finnsnes.

TEMPERATURFORHOLD (Tabell 3 og 6, Fig. 21):

Som nevnt tidligere er det om vinteren et temperaturfall fra VAGSFJORDEN
(I1) til utlgpet av REISAFIJORD (St. 102) pé ca 0, 5°C. Fra REISAFJORD og
nordover i GISUN@ET faller temperaturen ytterligere og ner GIBOSTAD er
temperaturen ca i C lavere enn 1 vyvire delen av REISAFJORDEN. Fra utlopet av
GISUNDET og nordover mot MALANGEN (III) ¢ker vintertemperaturene igjen.

I 198&498}; er det temperaturmélinger fra REISAFJORD (St. 102), FINNSNES
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Fig. 32. Owride G, 1, Lokalitet me
Ikke hovelige og mindre hevelige on

v 2. M&lestasion for tempervatuyr og saltholdighet.

er er skravert.
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(5t. 103), LEIKHNES (St. 104) og SLETTNES (St. 105) og i perioden fra mars til

juni 1980 1 DJUPVAG (S8t. 3

I omrédet fra FINNSNES til SLETTNES (Gisundet) er det stor lokal avkijsling,

og vintertemperaturene er blant de laveste i Troms. I hele omrédet vil mini-

mumstemperaturen i ekstra kalde vintre ligge omkring -1°C mens den i kalde
X 0, . . .

vintre er omlag 1 C hgvere. I normale vintre ser det ut til at mlmmums’iegs-

peraturene ligger mellom 1 og 1,5°C. 1 kalcide vintre er temperaturen under 2 C

i ca 3 méneder og i normale vintre under 2 C i 1-2 méneder.

I REISAFJORD (Bt. 102) er vintertemperaturene he¢yere, og det er liten risiko
for temperaturer under d¢delighetsgrensen for fisk (-0,5°C) selv i ekstra
kalde vintre. [ kalde vintre er temperaturen under 2 °C i ca 2 méneder mens
minimumstemperaturen i normale vintre er ca 2 C.

DJUPVAG (81f. 39) har trolig litt lavere vintertemperaturer enn REISAFJORD
(5t. 102) mens FINNFJORDEN trolig har temperaturer mellom REISAFJORDEN
(5t. 102) og FINNSNES (8t. 103) slik at mulighetene for temperaturer lavere
enn mGsSGC i ekstra kalde vintre trolig er liten. Nord for SLETTNES blandes
det kalde vannet fra Gisundet med varmere vann fra Malangen slik at det om
vinteren normalt er en temperaturstigning fra Slettnes og nordover mot
Malangen. Omrédet nermest Gisundet vil ha lavest temperatur ved nordgdende
tidevann og hoyest ved s¢rgiende.

P& grunn av oppblandingen av det kalde vannet fra Gisundet i f(}'ordomrédet
nord for Slettnes er det liten risiko for temperaturer under -0,5"C i ekstra
kalde vintre { eks ved KARVIKHAVN, og temperaturforholdene kan trolig
sammenlignes med forholdene i REISAFJORD (St. 102).

Sommertemperaturene i REISAFJORD og GISUNDET kan sammenlignes med
forholdene i VAGSFJORDEN (II). I omrddet nord for GISUNDET er sommer-
temperaturene lavere og fplger stort sett temperaturforholdene i MALANGEN
(111},

VURDERING:

LAKSEFJORD og indre del gv REISAFJORD er trolig ikke hgvelig pd grunn av
isproblemer (fast is og drivis). Hele GISUNDET fra FINNSNES til SLETTNES
mé& regnes som ikke h¢velig da omridet har lave vintertemperaturer og en mé
ogsé forvente temperaturer under 0°C bade i kalde og ekstra kalde vintre. Det
er dermed stor risiko for temperaturer under de¢delighetsgrensen for opp-
drettsfisk i slike vintre. 1 kalde vintre vil det i tillegg vere liten eller ingen
tilvekst p8 oppdretisfisk.

Omrédene s¢r og nord for GISUNDET mé& regnes som h¢velige selv om en méi
forvente redusert tilvekst pé fisken i kalde vintre.

6.2. Fjordomrédene fra Malangen til Kvaenangen (omréde II; H-L i Fig. 24)

Omréddet bestir av fjordene Malangen, Balsfjord, Ullsfjord og Lyngenfjorden,
Reisafjorden og Kvsnangen. Den store ferskvannstilrenningen i juni-juli re-
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sulterer i dannelsen av brakkvannslag i stérsteparten av disse fjordomréidene
(Fig. 23). De indre delene har normalt de laveste vinfertemperaturene med
unntak av Balsfjord hvor stort seit hele fijorden har lave vintertemperaturer
(Fig. 22). Sommertemperaturene er he¢yest i de midire og indre fiordstrgkene.
Fjordene er store og &pne slik at det er forholdsvis f3 steder som kan gi
tilstrekkelig ly for oppdretisanlegg.

6.2.1. Mdian(?en {H), (Fig. 33}

SJIOKART NR.: 84,
OPPDRETTSANLEGG MED KONSESJON: Ingen.
HYDROGRAFISKE SONER (Fig. 22 og 23):

Temperaturforholdene vinterstid i den yire delen av Malangen preges av inn-
strgmmende "varmt” kystvann inn Malangsdypet og tilhg¢rer derfor TEMPERA-
TURSONE 3. De midire og indre delene av STONNESBOTN og LYSEBOTN
tilhgprer TEMPERATURSONE 2, med fallende temperatur mot bunnen av fjord-
ene. De indre delene av AURSFIORDEN og NORDFJORDEN samt STALVIKBOTN
og MALSELV innbefattes i TEMPERATURSONE 1. Resten av Malangen tilh¢rer
TEMPERATURSONE 2 og 4.

Hele Malangen og da spesielt de midtre og indre delene tilh¢rer FJORDSONEN.
ISFORHOLD (Fig. 9b):

Indre Malangen er ofte islagt og da serlig de indre delene av AURSFJORDEN
og NORDFJORDEN samt STALVIKBOTN. MALSELVA er serlig utsatt for is-
gang. I ekstra kalde vintre kan isen i NORDFJORDEN ligge ut til Skutvik. De
innerste delene av STQNNESBOTN og LYSEBOTN er ogséd vanligvis islagt om
vinteren.

TEMPERATURFORHOLD (Tabell 3 og 6 og Fig. 21):

Temperaturforholdene om vinteren er forholdsvis kompliserte da omrédet bestér
av 4 temperatursoner. Den eneste lokaliteten hvor det er foretatt regelmessige
temperaturmélinger er ved den faste stasjon MALANGEN (III). Temperaturfor-
holdene der representerer stort sett de midtre omrldene av Malangen. Tempera-
turene i de yire delene er normalt h¢yere mens de indre delene har h¢yere
temperaturer under vedvarende fralandsvind (se avsnitt 4.6) og lavere tem-
peraturer ved pélandsvind eller stille ver.

Ved MALANGEN (I1I) er det liten risiko for temperaturer under -0,5 5°C selv i
ekstra kalde vintre, Laveste observerte temperatur i perioden fra 1936 ‘iﬂ 1981
var @yEOC. I normale og varme vintre er temperaturen st¢rre enn ca 2 °c og
det er f& dager med temperatur under ZOCS I kalde vintre er tfemperaturen

o, . . . . o
under 2 C 1 ca 1,5 maned med mhmmhms“cempemmr pd omlag 1°C.

Under toktet i mars 1980 ble det i den ytre og s¢rlige delen av Malangen
observert forholdsvis hg¢ve temperaturer (Fig. 17a). Omridet er trolig under
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net som transporteres inn Malangs-
tivi hove t%u,;} eraturer vinterstid.

¢ av Malangen er det trolg sterki varierende temperaturfor-
%’ﬁ avmﬁg‘zg bla av vindforholdene. De laveste temperaturene har en ved
sfzz i%; veer eller svak pélandsvind. Vedvarende fralandsvind (vanlig i kalde
vintr r til oppstremming av varmere vann til overflatelaget og dermed

:?f@ias,wi he¢yve vintertemperaiurer,

AURSFIORD, NORDFJORD, STALVIKBOTN og MALSELVA er ikke hgvelige pé
grunn av farven for is og isgang, risiko for lave vintertemperaturer og lave og
periodevis sterkt varierende ai*’m oldighet i sommerhalvéret.

P4 strekningen mellom MALSNESET og SPILDERNESET kan det i kalde vintre

"flak" med temperaturer omkring -0,5C. Dette vannet har

opprinnelse i M&lselva. P8 grunn av denne risikoen regnes

omrédet som mindre he¢veliy, De innerste delene av STONNESBOTN og LYS-
BOTHN er ofte islagt og er derfor ik.ke hovelige til fiskeoppdrett.

I resten av Malangen er det mgw@fig@ forhold for fiskeoppdrett ved lokaliteter
som er tiistrekkellg skiermet for belger, sjedrag og vind.

salsfjord (1), (Fig. 34)

SIGKART NR.: 87,

OPE KONSESJON:

Omradet preges av de kalde vannmassene i Balsfijord og tilhg¢rer stort sett
TEY ' » og indre delene av fjordomradet innbefattes i
slene ut mot GROTSUNDET tithgrer OVERGANGS-

legger isen seg som regel m; til omrédet mellom HOLMAN og
sy ogsd fare for isgang 6-7 km utenfor det islagte omrédet.
I er islagt hver vinter. I md% delen av Balsfiord kan deler av
og NORDKJOSEN islegges, og det kan ogsd forekomme en del

I RAMPJIORDEN
HIELLNES., D
KOBBV/
SORKIC

15%&3’1;}

e is pa begge sider av Eidfiordnes. Isen har st¢rst
utbredalse 1 SGRBOTH h den normalt dekker omrédet ca. 3 km s¢r for
broen. 1 kalde vintre er hele Sérboin isdekket.




TEMPERATURFORHOLD (Fig. 21 og Tabell 3 og 6):

BALSFJORDEN er et av de kaldeste sjpomrddene i Troms. Fjorden er inne-
stengt av en terskel pd ca 30 m mot Rystrgémmen og en terskel pd ca 10 m ved
Troms¢ya. Tersklene hindrer tilfgrsel av varmere vann fra de utenforliggende
omraddene, og da den lokale avkjgling er stor, resulterer dette i lave sjptem-
peraturer. De sterke tidevannsstr¢gmmene i omrédet ved Rystrommen og pé
strekningen fra Balsnesodden til den vestlige delen av Gr¢tsundet er bland-
ingsomréder mellom utenforliggende varmere vann og kaldere vann fra Bals-
fjord. Vintertemperaturene vil derfor normalt ¢ke fra Ramfjordnes mot Stroms-
fjorden og Gre¢tsundet. Grenseomridet mellom det kalde vannet i Balsfijord og
de utenforliggende varmere vannmassene vil bevege seg fram og tilbake med
tidevannet. ‘

I omrddet mot Grgtsundet og Rystrémmen vil derfor temperaturen vare hg¢yere
ved inngdende tidevann og lavere ved utgéende tidevann. I disse omrddene vil
en fplgelig ogsé ha relativt store halvdegnlige endringer i temperaturene.

I omriddet ved TROMSQ (St. 106) er det stor risiko for temperaturer under
~0,SOC i ekstra kalde vintre. I kalde vintre ligger laveste temperatur neer 0°c
og en mé& regne med tem%eraturer under 2°C i 2-3 méaneder. I normale vintre
er o’temperaturene under 2 C i 1-2 méneder med minimumstemperatur mellom 1 og
1,5 C. Omrddet ved RYQOYA har trolig omtrent de samme temperaturforhold som
omridet ved TROMSO® (St. 106).

I HAKQYBOTN er vintertemperaturene lavere enn ved TROMSQ (St. 106).

Vintertemperaturene i Balsfjord innenfor RAMFJORDNES er 1-2°C lavere enn
ved TROMS® (St. 106) slik at det i dette omrédet er stor risiko for tempera-
turer omkring -0,5C %elv i normale vintre. Temperaturene i slike vintre vil
ogsé vaere under 1 og 2 C i henholdsvis ca 2 og ca 4 mlneder i lgpet av aret.

Sommertemperaturene i sjpen ved TROMSQ (St. 106) var relativt lave den
varme sommeren 1980, He¢yeste temperatur var ca 9 C mens f eks hoyeste
temperatur i Malangen var ca 12°C. I de midtre og indre delene av BALSFJORD
er sommertemperaturene i de ¢verste meterne hgyere enn ved Troms¢ péd grunn
av lokal oppvarming av brakkvannslaget.

VURDERING:

Hele omrddet har lave vintertemperaturer og er derfor generelt lite egnet for
fiskeoppdrett. Innenfor BALSNESODDEN er vintertemperaturene normalt sé lave
at det er utelukket for fiskeoppdrett, og omrddet regnes som ikke he¢velig. I
bakevijeomriddet ved HAKOYA (Nordbotn og Sorboin) er vintertemperaturene
lavere enn ved TROMS® (St. 106), og i tillegg er det isproblemer i S¢rbotn.
Omradet antas derfor som ikke hg¢velig til fiskeoppdrett. I omrddet nord for
TROMSOYA og ved RYSTROMMEN er det forholdsvis lave vintertemperaturgr
(se TROMSO® St. 106), men det er bare risiko for temperaturer omkring -0,5 C
i ekstra kalde vinire (som i 1966). Omrédene er ogsd preget av sterke tide-
vannsstrégmmer og kortperiodiske endringer i temperaturen. Disse faktorene
tilsammen gj¢r at omriddene mé regnes som mindre h¢velig til fiskeoppdrett.
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6.2.3. Ullsfjord (J), (Fig. 35).

e o o ot 22 o s e s

SJQKART NR.: 80
OPPDRETTSANLEGG MED KONSESJON: Ingen.
HYDROGRAFISKE SONER (Fig. 22 og 23):

Ulisfjorden inn ¢il KUBERGET-SVENSBY tilh¢rer TEMPERATURSONE 2 mens
omrédet innenfor tilherer TEMPERATURSONE 1. FJORDSONEN strekker seg
stort sett ut til ULLSNES mens resten av fjorden tilngrer OVERGANGS- og
KYSTSONEN.

ISFORHOLD (Fig. 9b):

Isen legger seg hver vinter innenfor STORDAL og i LAKSELVBUKTA. I kalde
vintre er fjorden ofte islagt ut til NJOSKEN og i enkelte ekstra kalde vintre ut
til SKOGNES. Drivis forekommer hver vinter i fjorden helt ut til STOR-
STRAUMEN. Den innerste delen av KJOSENFJORDEN er ogsé islagt hver vin-
ter.

TEMPERATURFORHOLD (Fig. 21 og Tabell 3 og 6):

Vintertemperaturene avtar som regel innover i fjorden. I det ytre omrédet
utenfor OLDERVIK kan temperaturforholdene sammenlignes med Gr¢tsundet (St.
107). P& strekningen mellom KUBERGET og JOVIK og omrédet like innenfor
STORSTRAUMEN ser vintertemperaturene ut til & vere 1-1,5°C lavere enn ved
Loppa med det kaldeste omrédet nermest Kjosenfjorden. Vintertemperaturene i
dette omrédet kan sammenlignes med Troms¢ (St. 106) (se s.70). I normale
vgntre ligger trolig laveste temperatur mellom 1 og 1,5°C og antall dager under
2°C er 1-2 méneder. I kalde vintre ligger temperaturen under 2 C i ca 3
méneder med minimumstemperatur p& omkring 0,5 C. I ekstra kalde vintre er
det stor risiko for temperaturer omkring ~0,5°C og temperaturer under 2°C i
ner.aere 4 méneder.

Innenfor terskelen ved JEKTEVIKA i KJOSENFJORDEN er det markert laveg'e
vintertegnpe?aturer og i kalde vimrg er det risiko for temperaturer mellom 0 C
og -0,5 og temperaturer, under 2 C i ca 4 moénedera I ekstra kalde vintre vil
trolig minimumstemperaturen ligge under -0,5 C. Lignende vintertemperaturer
som i1 Kjosenfiorden finner vi innenfor BERGENES i SOQRFJORDEN. .

Sommertemperaturene i de yitre delene kan sammenlignes med forholdene i
Grotsundet (St. 107) og Nordklubben (St. 108) mens temperaturene lenger inne
i fjorden er litt hoyere i overflatelaget pga lokal oppvarming av overflatelaget.
VURDERING: |

Omrédet innenfor JEKTEVIKA [ KJOSENFJORDEN og innenfor BERGENES i

SORFJORDEN har sé lave vintertemperaturer at omrddene mé regnes som ikke
hévelig til fiskeoppdrett. I omrédet mellom BERGENES og STORSTROMMEN og
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Fig. 35. Omrddet J, 1. Lokalitet med konsesion 2. MAlestasjon

for temperatur og saltholdighet.

Ikke hevelige og mindre hevelige omrdder er skravert.
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videre ut fjorden til KUBERGET er det ogsé lave vintertemperaturer, og det er
stor risike for temperaturer omkring -0,53 C 1 ekstra kalde vintre. Omrédet er
derfor mindre h¢velig til fiskeoppdrett. Utenfor ULLSNES er det hgvelige
forhold for fiskeoppdrett ved Ilokaliteter som er tilstrekkelig skjermet for
bolger, sigdrag og vind. :

6.2.4. Lyngenfjord (K), (Fig. 36).

SIPKART NR.: 90 og 91

OPPDRETTSANLEGG MED KONSESJON:

I anlegg i ytre del av Lyngenfiorden ved Djupvik.
HYDROGRAFISKE SONER (Fig. 22 og 23):

LYNGENFJORDEN innenfor Kvalvikneset og KAFJORD innenfor Manndalsklubben
tilh¢rer TEMPERATURSONE 1. De vytre omrddene faller inn under TEMPERA-
TURSONE 2. Innenfor ARQY kan vintertemperaturene bli relativt he¢ye i pe-
rioder med vedvarendes utfallsvind i fiorden (TEMPERATURSONE 4).

FJORDSONEN strekker seg omlag ut til ARQY og OVERGANGSSONEN ut til
ULQ@Y. Resten tilhgrer KYSTSONEN.

ISFORHOLD (Fig. 9b):

LYNGENFJORDEN er som regel islagt innenfor SANDQ@YRA fra desember til
april. I den indre delen av KAFJORD legger isen seg som regel hver vinter.

TEMPERATURFORHOLD (Fig. 21 og Tabell 3 og 6):

I omridde K var det i 1880-1981 regelmessige temperaturmélinger ved LYNGSEIDET
(5t. 26), SAMUELSBERG (St. 27), ROTSUND (St. 34). I ULOYBUKT (St. 28)
ble det utfgrt mélinger fram til november 1980. De h¢yeste vintertemperaturene
1 Lyngenfjorden finner vi i de vytre og vestlige delene (se St. 108 NORD-
KLUBBEN). Normalt avtar temperaturene innover i Lyngenfjorden, og de er
ogsé lavere i Rotsundet.

Ved LYNGSEIDET (8t. 26) og ved SAMUELSBERG (St. 27) er det sammen-
lignbare teﬁ(gxe;“am%f@rha vinterstid. I normale vintre er minimumstempera-
turen ca 1,5 C og ifemperaturen er under 2°C i ca | méned. I kalde vintre mé
en forvente temperaturer under 2 °CT 7-2 ,5 méneder med laveste temperatur
mellom 0,5 C og 1 C. I eksira kalde vintre er det trolig risiko for temperaturer
mellom 0 C og m%},%}ﬁﬁ og temperaturer under 2°C i ca 4 maneder. I de indre
delene av Lyngenfjorden finnes det fi4 observasjoner, men i de grunnere
omridene innenfor SANDVIKA er det trolig lavere vintertemperaturer enn ved
LYNGSEIDET (St. 26). Som fplge av dette vil det vare stor risiko for tempe-
raturer under &055‘36‘ i ekstra ksalde vintre. De samme forhold vil trolig ogs8
giore seg gieldende i Kéfjorden innenfor LANGENES.
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Fig. 36. Omrdde K. 1. Lokalitet med konsesjon. 2. Malestasjon for temperatur og saltholdighet.

Tkke hovelige og mindre hevelige omrdder er skravert.
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I ROTSUNDET (St. 34) er vintertemperaturene h¢yere enn i fjordomf'é%et ved
Lyngseidet. 1 detie omridet er det lite trolig med temperaturer under 0 C oseiv
i ekstra kalde vintre, men temperaturene i slike vintre kan ligge under 2 C i
litt over 3 méneder. Eﬁ kalde vintre er temperaturen under 2 C i ca. 2 méneder
med laveste temperatur litt over 1°C. 1 normale vintre er det bare f& dager
med temperaturer lavere enn 2°¢.

Fra slutten av mai til ut i august er temperaturene hoyere i Lyngenfjorden enn
i kystomrddene utenfor pga lokal oppvarming av det mindre salte overflate-
laget.

VURDERING:

I Lyngenfjorden innenfor SANDVIKA er det trolig for lave temperaturer til
fisk%oppdrett, Det er ogsd i dette omrldet stor risiko for temperaturer under
-0,5°C i ekstra kalde vintre. I fjorden innenfor SANDQ@YRA utelukker ogsé
isforholdene plassering av oppdrettsanlegg. Fjorden innenfor SANDVIKA regnes
derfor som ikke h¢velig til fiskeoppdrett. Ut fra de samme forhold som be-
skrevet foran ansees Kéfjorden innenfor LANGENES som ikke h¢velig.

I den midtre delen av Lyngenfjorden og i Rotsundet er den begrensende
faktoren for fiskeoppdrett lange perioder (2-3 méneder) med temperaturer
under 2°C i kalde vintre.

I den ytre del av Lyngenfijorden er laveste temperatur n&rmere 2°C selv i
kalde vintre og mé temperaturmessig sett regnes som det beste omrédet. I de
temperaturmessig h¢velige omrédene mé oppdrettsanleggene plasseres ved
lokaliteter som er tilstrekkelig skjermet for be¢lger, sjpdrag og vind.

6.2.5. Nordreisa og Kveenangen (L), (Fig. 37).

OPPDRETTSANLEGG MEDY KONSESJON:

1 anlegg i Bakkebvfiorden ved Ravelseidbotn og 1 anlegg i1 Kvznangen ved
Hjellnes.

HYDROGRAFISKE SONER (Fig. 22 og 23):

REISAFJORD, OKSFJORD og STRAUMFJORD tilhorer TEMPERATURSONE 1. 1
Kvenangen tilhgrer INDRE KVENANGEN, ALTEFJORD, BURFJORD og innerste
delen av JOKELFIORD (Isfjord) TEMPERATURSONE 1. Resten av omréddet
innbefattes i TEMPERATURSONE 2

Vi har FJORDSONE i REISAFJORD, INDRE KVENANGEN, deler av BADDER-

FJORDEN, BURFJORD, ALTEFJORD og i indre delen av JQKELFJORD. De
resterende omrédene horer under OVERGANGS~-og KYSTSONEN.
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Fig. 37. Omride L. 1
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ISFORHOLD (Fig. 9b):

I REISAFJORDEN legger isen seg wvanligvis over grunnomrédene innerst i
fiorden og i TRETTEBUKTA ved Storevika. Drivis er det normalt ut til linjen
SVARTNESET-NORDKJOSHOLMEN, men i ekstra kalde vintre kan det forekomme
drivis ut til BRENNESET. STRAUMFJORDEN er islagt ut til HOLMENESET med
drivis hver vinter i resten av fjorden ut til STRAUMEN. [ INDRE KVENANGEN
er fjorden islagt ut til LILLESTRAUMEN, og det er vanlig med drivis ut til
ARQY og KJQLLEFJORD. Innerst i ALTEFJORD og BURFJORD er det is i kalde
vintre og drivis 3-4 km utover i fjorden. I JOKELFJORD er det i kalde vintre
is i den innerste delen i SKALSABUKTA og i TVERRFJORD. Drivis forekommer
hver vinter ut til SKALSABUKTA. Innerste delen av VALANHAVN er ogsé
islagt i kalde vintre.

TEMPERATURFORHOLD (Fig. 21 og Tabell 3 og 6):

Denne delen av Troms har relativt lave vintertemperaturer med de laveste
temperaturene i Reisafjord, Altefjord og Burfjord. Det ble i 1980-1981 foretatt
regelmessige temperaturmilinger ved BAKKEBY (St. 30), ved STORBUKT
(St. 33) (Straumfjord), i BADDERN (St. 45), i ALTEFJORD (St. 42) og i
JOKELFJORD (St. 44).

De laveste vintertemperaturene i omrédet finner vi 1 STRAUMFJORD hvor det
selv 1 normale vintre kan vsre temperaturer under 2 °C i ca 3 maneder. I kalde
og ekstra kalde vintre er det risiko for temgeraturer under 2°C i 4-5 méaneder
og minimumstemperaturer fra ca -0,5 til -1,3 C.

Ved BAKKEBY (St. 30) 18 minimumstemperaturen i 1981 caOIOC h¢yere enn i
Straumfjord. I normale vintre vil temperaturen veere under 2 C i 1,5-2 méneder
med laveste temperatur litt Qover 1°C. 1 kalde vintre v11 trolig minimumstem-
peraturen ligge omkring 0,5 °C med temperaturer under 2 °C i ca 3 méneger I
ekstra kalde vintre er det stor risiko for temperaturer omkring -0,5C og
s . . O & s 5
temperaturene vil 1 lgpet av mnteregl ligge under 2 C i litt over 4 maneder.
Temperaturene vil ogsé ligge under 1 C i ca 2 méneder.

I BAD&)ERN (8t. 45) wil trolig laveste ‘tegzperatur i ekstra kalde vintre ligge
ner 0 C og temperaturene vere under 2 C i 3-4 maneder. I normale vintre
derimot ligger minimumstemperaturen 1,5-2 °c hoyere med temperaturero under
2°C i opptil 1 méned. I kalde vintre er minimumstemperaturen omlag 1'C med
2-3 méneder under 2°¢.

I ALTEFJORD (St. 42) er det lavere temperaturer, og en mé& regne med tem-
peraturer omkring -0.,5 °c i ekstra kalde vintre. I kalde vintre vil laveste
temperatur ligge mellom 0 og 0,5 °C med temperaturer under 2°C i 3-4 méaneder.
I normale mn‘(t)re vil trolig laveste temperatur ligge omkring 1°C med tempera~
turer under 2 °C i ca 2 méneder.

I JOKELFJORD (St. 44) er det litt hg¢yere vintertemperaturer enn ved de
forannevnte lokalitetene. Temperaturen vil trolig ikke gé& under 0°C selv i
ekstra kalde vm‘zf i nefmale og kalde vintre vil laveste temperatur vere
henholdsvis ca 1,8 C og ca 1°C. 1 kalde vintre vil trolig temperaturen ligge
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O, . 3 . . o O
under 2 C i ca l mined mens den i normale vintre vil ligge under 2°C i 0-3

Béde KVENANGEN og REISAFJORD har he¢yere sommertemperaturer enn de
kystnzre omridene mens temperaturen resten av dret er lavere.

VURDERING:

STRAUMFJORD har sé lave vintertemperaturer at fiskeoppdrett er utelukket. I
tillegg er det A&rvisse isproblemer i fjorden. Omrédet m& derfor regnes som

ikke hgvelig.

Innenfor LAKSENESET i Reisafjorden er det fare for drivis som gj¢r at omradet
er ikke h¢velig. Ellers i REISAFJORDEN er det lave vintertemperaturer som er
den begrensende faktor og risiko for temperaturer omkring —O,SOC i ekstra
kalde vintre. Omrédet md ut fra disse forhold regnes som mindre h¢velig til
fiskeoppdrett,

INDRE KVENANGEN innenfor S¢rstraumen er ikke h¢velig til fiskeoppdrett
pga fast is og drivis, og det er ogsd fare for lave vintertemperaturer i dette
omrédet. Det kaldeste omrddet ellers i Kvaenangen ser ut til & vere ALTE-
FJORD og BURFJORD hvor vintertemperaturene kan sammenlignes med de i
REISAFJORDEN (St. 308, De lave vintertemperaturene og risikoen for tem-
peraturer omkring -0,5 C i ekstra kalde vintre gjor at omrldet méd betraktes
som mindre h¢velig. Den innerste delen av JOKELFJORD (Isfjorden) er ikke
h¢velig pga drivis, islegging i kalde vintre og lave vintertemperaturer. BAD-
DERNFJORDEN, vytre delen av JOKELFJORD og REINFJORDEN ser ut til 4 ha
litt hovyere Vintertemgeraturer, og det er lite trolig at temperaturene i dette
omrédet gir under 0 C selv i ekstra kalde vintre. Disse omrddene kan regnes
som hg¢velige, men en m8 regne med redusert tilvekst pd fisken i kalde vintre.
Oppdrettsanlegg i de h¢velige omrddene mé ellers plasseres ved lokaliteter som

er tilstrekkelig skjermet for belger, sjpdrag og vind.

6.3 Kysi- og ytre fjordomradder fra Kvanangen til Malangen
(Omréde 11I; M~-O i Fig. 24).

Omrédet omfatter de store kystnmre ¢yene Arn¢gy, Vanna, Reingy, Ringvassoy
og vestlige delen av Kvalgy.

Langs kysten s¢r for Nord-Kvalgy er det store gruntvannsomridder med en
rekke mindre ¢yer, holmer og skjer. P4 vestsiden av ¢yene skjerer det seg
inn mange mindre fjordarmer som kan gi god skjerming for fiskeoppdretts-
anlegg. De store gruntvannsomrddene mellom N-Kvalgy og Malangen hindrer de
varmere kystvannsmassene i & trenge helt inn til kysten. Om vinteren resul-
terer dette i lavere temperaturer enn f eks i det mer &pne kystomridet ved
Vanna og Arngy (se Fig. 21). De laveste temperaturene i omrédet finner vi som
regel i innestengte og grunne fjordarmer og bukter. Sommertemperaturene i de
kystnere omrddene er lavere enn i fjordomrédene innenfor.

Kystomraddet nord for Malangen har ogsd lavere sommertemperaturer enn omrad-
ene s¢r for Malangen.
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6.3.1. SBkjerveéy, Lauk¢y, Arngy og Vanna (M), (Fig. 38).

SJOKART NR.: 92 og 93
OPPDRETTSANLEGG MED KONSESJON:

1 anlegg 1 Lauksundet ved Langnes, | anlegg i Langfjorden ved Akkarvik og 1
anlegg i Burgysund mellom Burgy og Vanngy.

HYDROGRAFISKE SONER (Fig. 22 og 23):

Sgrsiden av ARNQY og SKJERVQY tilhgrer TEMPERATURSONE 2. Indre delen
av LANGFJORDEN er trolig s8 kald om vinteren at den faller inn under TEM-
PERATURSONE 1. Omrddene rundt VANNA og resten av omrddet omkring
ARNOQY er relativt varme og tilhgrer TEMPERATURSONE 3. 1 det innelukkete
og grunne omriddet mellom SKORQY og VANNA og ved VANNAVALEN er det
lavere vintertemperaturer, og disse omriédene kan trolig innbefattes i TEMPE-
RATURSONE 2.

Den indre delen av LANGFJORDEN tilhgrer FJORDSONEN mens de ytre delene
tithérer OVERGANGSSONEN. De resterende omrédene innbefattes i KYST-
SONEN.

ISFORHOLD (Fig. 9b):

LANGFJORDEN innenfor LYNGNESET er islagt hver vinter, med drivis ut til
KIRKENESODDEN.

TEMPERATURFORHOLD (Fig. 21 og Tabell 3 og 6):

Innstromming av relativt varmt kystvann i omrddet ved Arn¢gy og Vanna gir
normalt h¢yve vintertemperaturer i de &pne sjpomrddene omkring ¢yene. 1
innelukkete og grunne omrider vil imidlertid lokal avkjeling fore til lavere
vintertemperaturer. 1 1980-1981 ble det utfeort regelmessige temperaturméllinger
ved NORDKLUBREN (St. 108), HELLNESODDEN (St. 110) SKJERVQY (St. 109)
og AKKARVIK (St. 29) i Langfijorden. Ved TORSVAG FYR har vi daglige
temperaturmélinger i 1980 (Sjgstemperaturmélingene ble nedlagt fra 1981).

Ved SKJERVQY (Sié 109) er det i normale vintre fd eller ingen dager med
temperatur under 2 C mens temperaturen i koalde vintre er under 2 C i 1-2
méneder med minimumstemperatur litt over 1 C. I ekstra kalde vintre kan
laveste temperatur ligge omkring 0,5 C med 2-3 méneder under 2°C. Omradene
like s¢r for Skjervey har trolig litt lavere vintertemperaturer.

I AKKARVIK (8t. 29) er temperaturen i r%)ormale vintre under 2°C i ca. 1
méned, med lavestie temperatur pd omlag 1,5 C. 1 kalde vintre vil trolig mini-

. o, . o
mumstemperaturen ligge ner 1 C med temperaturer under 2 C i 2-3 mane%er. I
ekstra kalde vintre er det stor sannsynlighet for temperaturer omkring 0 °C og
temperaturer under 2 C i 3-4 méneder.
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Fig. 38. Omradde M. 1. Lokalitet med konsesjon. 2. Milestasjon for temperatur og saltholdighet.
Ikke hegvelige og mindre hgvelige omrader er skravert.
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Vintertemperaturene i SLETTNESVIKEN (mellom Store Skorgy og Vanna) og i
VANNAVALEN kan trolig sammenlignes med forholdene ved Skiervey (St. 109).
Temperaturforholdene i LAUKSUNDET kan sammenlignes med HELLNESODDEN
(8t. 110).

Sommertemperaiurene er tilnmrmet ens i hele omrédet, med unntak av enkelte
innelukkete omrider hvor maksimumstemperaturen er litt heéyere.

VURDERING:

LANGFJORDEN innenfor Kirkenesodden har lave vintertemperaturer og isprob-
lemer. Omrédet mé derfor trolig regnes som ikke he¢velig til fiskeoppdrett.

I LAUKSUNDET er det sterk strgm som kan begrense lokalisering av anlegg.

SLETTNESVIKEN er innestengt av terskier p8 ca 7 m mot nord og ca 1 m mot
¢st med storste dyp innenfor tersklene pd ca 55 m. Dette sammen med en viss
risiko for lave vintertemperaturer i de s¢rlige delene av viken (vest for Lille
Skoregy) gi¢r at omridet regnes som mindre he¢velig. SKORQYSUNDET utenfor
Jetneset og de ytre delene av VALANBOTN har de h¢yeste vintertemperaturene
i dette omrédet.

I BURQYSUNDET er det sterk strom og dérlig ly for belger og vind som
begrenser lokalisering av anlegg. SANDSFJORDEN like ¢st for Bur¢ysund
regnes som ikke hovelig pga terskel pd ca 2 m og i tillegg dérlig skjerming mot
vind fra nord.

De resterende omrddene ansees som hgvelige til fiskeoppdrett hvor det er
tilstrekkelig skjerming for be¢lger, sidodrag og vind.

6.3.2. Reingy, Ringvassey, Helgoy, Kvalgy, Ribbenesgy (N), (Fig. 39).
SIPKART NR: 87, 88, 89, 91 og 92

OPPDRETTSANLEGG MED KONSESJON: | anlegg i Langsundet ved Lanes.
HYDROGRAFISKE SONER (Fig. 22 og 23):

Nordlige delen av LANGSUNDET, VANNSUNDET og HAMARFJORDEN tilh¢rer
TEMPERATURSONE §. De resterende sjgomrédene tilhorer TEMPERATURSONE 2
med unntak av endel innelukkete mindre fjorder og bukter som kan tilh¢re

TEMPERATURBSONE 1.

Indre delene av SKOGSFJORDEN og SKARSFJORDEN tilh¢rer FIORD- og OVER-
GANGSSONEN. Resten av omrddet er innbefattet i KYSTSONEN.

ISFORHOLD (Fig. 9b):
I SKARSFJORDEN legger isen seg 1 kalde vintre innenfor SANDHOLMEN.

NORDKJOSEN er islagt hver wvinter mens SQRKJOSEN islegges bare i ekstra
kalde vintre. Midtre og indre delen av SKOGSFJORD er ofte islagt, og det er
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Fig. 39. Omvade N. 1. Lokalitet med konsesjon. 2. Milestasjon for temperatur og saltholdighet.
Ikke he¢velige og mindre hgvelige omrdder er skravert.
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fare for isgang. I indre del av GRUNNEJORDEN er det i enkelte vintre isprob-
lemer.

TEMPERATURFORHOLD (Fig. 21 og Tabell 3 og 6):

I omrdde N var det i undersgkelsesperioden f& regelmessige lokale tempersa-
turobservasjoner, GROTSUNDET og (stsiden av REINQY samt VANNSUNDET er
stort sett dekket av St. 107 og 108. Milingene ved TORSVAG FYR dekker de
ytre delene ev HAMREFJORDEN. De eneste regelmessige lokale temperatur-
mélingene ble utfgrt i LAUKVIKVER (5t. 1).

&3{' rr

Ved LOQKSFJORD (St. 5) ble det utfgrt méalinger i en kortere periode ved
drsskiftet 1980-1981 (fra november E@Ss} til februar 1981), og i LANGSUNDET
(Hessfjord) ble det foretatt temperaturmélinger en kortere periode vinteren
1980 og 1982.

I GR@TSUNDET (S8t. 107) nord for VAGNES er temperaturen i normale vintre
under 2°C i 10-15 dager med laveste ‘femmmmr péd ca 1,7 C. I kalde vintre vil
trohg laveste temperatur ligge ner 1°c C, og temperaturene vil veere under 2%C 1
-2 méneder. 1 eks fgf@, kalde vintre er minimumstemperaturen ca 0,5 C og
temperaturen under 2 °C i ca 3 méneder.

Vintertemperaturen gker nordover i Grgtsundet og langs ¢stsiden av Reingy. I
VANNSUNDET og i den nordlige delen av LANGSUNDET og i HAMREFJORDEN
finner vi de he¢vyeste vintertemperaturene i omrade N.

Temperaturforholdene i den nordlige delen av LANGSUNDET kan sammenlignes
med temperaturiorholdene ved NORDKLUBBEN (St. 108) mens det i den s¢rlige
delen normalt er lavere vintertemperaturer (se GROTSUNDET St. 107). Tem-
peraturene i den midire del av LANGSUNDET er pévirket av tidevannsstrom-
mene. Ved s¢rgiende strgm transporteres varmere vann fra Vannsundet mot de
midtre delene mens det ved nordgdende strom iransporteres kaldere vann fra
Grotsundet. Da det ogsd foregdr en blanding mellom de to vannmassene, vil
temperaturene i wmidtre delen av Langsundet ligge mellom temperaturene i
NORDKLUBBEN (St. 108) og GROTSUNDET (St. 107). Vintertemperaturene vil
da trolig veere ov er 2YC i normale vintre og omkring 1,57 1 kalde vintre med
‘temperatur under 2°C i -1 mined. Det er ingen risiko for temperaturer under
0°C selv i ekstra kalde vintre {antatt minimumstemperatur omlag 0,7 C).

GRUNNFJORDEN er relativi innelukketl med ca 20 m terskel ut mot Vannsundet.
Sterste dyp innenfor ferskelen er ca 35 m, med ca 20 m dyp i de indre delene.
Under toktet wvinteren 1980 12 temperaturen ca 1°C 1avere i Grunnfjorden enn i
Vannsundet utenfor. Dette tyder pé at det kan forekomme lave vintertempera-
turer i den innelukkete og grunne fjorden i kalde vintre.

DAFJORDEN er dpen og har god forbindelse med Helgoyfjorden hvor vinter-
temperaturene er reiatm*‘g n@yes Under toktet vinteren 1980 var ogs& tempera-
turen i DAFJGR&J&N 0 8 C hgyvere enn i Grunnfjorden. Vintertemperaturene i
Défjorden er h¢yest i den midire og yire delen mens de trolig er lavere innen-
for Bergeneset. Vintert mfp@mm,z*eﬁe i Défjorden kan trolig sammenlignes med
forholdene i SKJERVEY (51, 108).
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SKAGOYSUNDET og BARDSETSUNDET har god kontakt med de varmere vann-
massene i Résa og Helgéyfjorden. Det vil ogsd foregd transport av varmere
kystvann inn Grétgydypet. Temperaturene vinterstid er sammenlignbare med
SKJERVQY (St. 109) med lavere temperaturer s¢rover mot utlépet av Kval-
sundet (se KIBERGNES St. 9).

I innelukkete bukter og fjordarmer kan det forekomme relativt stor lokal av-
kjoling og dermed lave vintertemperaturer. Vinteren 1981 ble det f eks 1 LAUK-
VIKVER (St. 1) observert minimumstemperatur pd ca -0,2 C, og temperaturen
var under 2 C i nesten 4 méneder, Det antaes at laveste temperatur i ekstra
kalde vintre vil ligge p& omkring 1% (Temperatursone 1.

Observasjonene i LOKSFJORDEN (8i. 5) tyder pd en lignende avkiplingseffekt
som i LAUKVIKVER (St. 1). Minimumstemperaturen er muligens litt heyere,
men en mé i kalde vintre regne med temperaturer under 2°C i 3-4 méneder og
stor risiko for temperaturer omkring -0,5 i ekstra kalde vintre (Temperatur-
sone 1).

I SKOGSFJORDEN og SKARSFJORDEN ble det under toktet i mars 1981 obser-
vert ca 0,500 lavere temperaturer enn i Skaggysundet utenfor. Det er usikkert
hvor lave vintertemperasturene kan bli i disse fjordarmene, men en kan for-
vente relativt lave temperaturer i de indre delene. Temperaturforholdene i de
utenforliggende omrddene kan trolig sammenlignes med forholdene ved KIBERG-
NES (St. 9).

Temperaturforholdene i VARGESUNDET og i KJERRINGVIKA kan sammenlignes
med forholdene i Skag¢ysundet (se foran). TOFTEVIKA vil trolig ha litt lavere
vintertemperaturer.

Indre delen av ANDAMSFJORDEN har trolig stor lokal avkjeling og lave vinter-
temperaturer,

VURDERING:

I LANGSUNDET er det temperaturmessig h¢velige forhold til fiskeoppdrett. I
den s¢rlige delen ved GROTSUNDET mé& en imidlertid regne med litt mindre
tilvekst pad fisken i kalde vintre.

I GRUNNFJORDEN er det stor risikoc for ekstra lave wvintertemperaturer. I
tillegg er det isproblemer, og fjorden har terskel ut mot Helggyfjorden. Ut fra
disse forhold mé& omrédet betraktes som ikke h¢velig til fiskeoppdrett.

DAFJORDEN har brukbare temperaturforhold, og begrensningen er & finne
tilstrekkelig skjermete loksliteter.

Det er ikke h¢velig forhold i LAUKVIKVER (St. 1) da det vinteren 1980 1981
ble registrert krafitig lokal avkijgling med mml.mumatemperatur under 0°C og
temperaturer under 2°C i ca 4 méneder.
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I BARSETSUNDET mellom Hers¢y og Engholmen er det ikke hovelie for opp-
drettsanlegg pga terskler og risiko for lokal avkjpling. ! omrddene med bunn-

dyp stérre en ca 10 m som grenser ut mot Bérsetsundet og Skagovsundet, er
det trolig h¢velige forhold.

I VARGESUNDET er det ikke h¢velige forhold i bukta ¢st for Lille Hers¢y og i
de delene av sundet hvor det er for sterk sirgmsetting. Ellers er det hevelige
forhold i Vargesundet. I TOFTEFJORDEN er det en viss risiko for lokal avkijel-
ing i de innerste delene.

De indre delene av ANDAMSFJORD er ikke hovelig for fiskeoppdrett pga risiko
for lave vintertemperaturer og terskler,

I hele SKAGOYSUNDET er det he¢velige forhold i omrdder som er tilstrekkelig
skjermet for be¢lger, sjpdrag, vind og sterk strem. (lavere vintertemperaturer i
den s¢rlige delen).

De indre delene av SKOGSFJORD er ikke h¢velig pga islegging og isgang samt
risiko for lave vintertemperaturer. I tillegg vil den store ferskvannsavren-
ningen fra Skogsfjord-vassdraget fordrsake store korttidsendringer i salt-
holdighet og temperatur i sommerhalvéret.

I SKARSFJORD innenfor Sandholmen er det stor risiko for islegging og lave
vintertemperaturer. I tillegg er det terskler inn til Nordkjosen og Austerbotn.
Omrédet regnes derfor som ikke h¢velig fil fiskeoppdrett. Den ytre delen av
S¢rkjosen kan betraktes som h¢velig mens de indre delene er mindre hgvelige.
Ellers i Skarsfjorden er forholdene hovelige til fiskeoppdrett hvor det er
tilstrekkelig skjerming for be¢lger og vind.

LOKSFJORD er ikke h¢velig til fiskeoppdrett pga den grunne terskelen ut mot
Sand¢yfjorden og risiko for lave vintertemperaturer. Innenfor LITLEQY er det
hevelige forhold mens det i sundet ¢st for STYRSQY trolig er for sterk strom.

6.3.3. Yttersiden av Kvalpy - fra Sommargy til Kvalsundet (O), (Fig. 40).

SJOKART NR.: 86 og 87

OPPDRETTSANLEGG MED KONSESJON:

4 anlegg i Kvalsundet, med 3 anlegg i Kvalpyvig og 1 anlegg ved indre Kiberg-
nes. I Kaldfjorden er det 1 anlegg like innenfor Sjurnes. I Bogebukta (Katt-
fjorden) er det 1 konsesjon for fiskeoppdrett.

HYDROGRAFISKE SONER (Fig. 22 og 23):

Deler av KVALSUNDET og trolig indre del av KATTFJORD samt GROTFJORDEN

tilhgrer TEMPERATURSONE 1. Resten av omradet innbefattes i TEMPERATUR-
SONE 2.
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Ikke h¢velige og mindre hgvelige omri@der er skravert.

Fig. 40, Omrade 0. 1. Lokalitet med konsesjon. 2. Milestasjon for temperatur og saltholdighet.
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Se¢rlige delen av KVALSUNDET og indre delene av KALDFJORD og ERSFJORD
tilhgrer OVERGANGSSONEN. Indre delene av KATTFJORDEN tilh¢rer trolig
FJORDSONEN. Omrédet vest for SOMMARGQY pévirkes av vann fra Malangen og
tilhprer OVERGANGSSONEN. Resten av omradet innbefattes i KYSTSONEN.

ISFORHOLD (Fig. 9b):

I KATTFJORDEN legger isen seg 8rvisst i Nordfjorden innenfor Vang og i
Serfjorden innenfor Slettnes. Ellers kan det forekomme drivis ut til Older-
vikneset. Indre del av KJOSEN i Kaldfjord og GROTFJORD er periodevis
islagt.

TEMPERATURFORHOLD (Fig. 21 og Tabell 3 og 6):

I 1980-1981 ble det foretatt regelmessige temperaturmélinger ved indre KIBERG-
NES (St. 9) i Kvalsundet, i indre del av KALDFJORDEN (St. 7) og ved SOM-
MAROQY (St. 6).

Temperaturene i KVALSUNDET ser ut til & veere sterkt pévirket av de kaldere
vannmassene i Troms¢ysundet. Vinteren 1980-1981 wvar temperaturforholdene
tilnermet like i TROMS@ (St. 106} og ved KIBERGNES (St. 9). I normale
vmtre forventer en minimumstemperatur pd ca 1, 5°C med temperaturer under
2°C i ca 1 méned. I kalde vintre vil trolig temperaturen ligge under 2 C mellom
2 og 3 méaneder og med laveste temperatur pé O,SOC til 1"'C. 1 ekstra kalde
vintre er det risikoofor temperaturer litt under 0 C og nzrmere 4 mineder med
temperatur under 2 C.

KALDFJORDEN og VENGSQOYFJORDEN har god kontakt med havet gjennom
Ro¢ssholmdypet. Dette, sammen med at fjordene er dype, bidrar dette til at
vintertemperaturene holder seg relativt he¢ye. Selv i den 1ndre delen av KALD-
FJORD (St. 7)0 er minimumstemperaturen i normale vintre 2°C mens den i kalde
vintre er ca 1'C. 1 kalde vintre vil temperaturen ogséd vere under 2 °c i 1-2
méneder. I ekstra kalde vintre er det lite trolig at temperaturen blir lavere
enn 6-0,5 C men temperaturen vil i slike vintre ligge under 2°C i 2-3 méne-
der. De laveste vintertemperaturene i Kaldfjorden finnes normalt i de indre og
grunne omridene da disse er mest utsatt for lokal avkijgling.

I ERSFJORDEN og KATTFJORDEN er det ikke utfort regelmessige temperatur-
mélinger, men under toktet i mars 1980 18 temperaturen ca 0,6 C lavere i
Kattfjorden enn i Ersfjorden. Dette tyder pd at det er storre vinteravkjeling i
Kattfjorden. Arsaken til dette ligger i at Ersfjorden er dyp og har god kontakt
med havet mens Kattfjorden er mer innelukket og grunnere. Spesielt innenfor
Oldervik i Kattfjorden vil en forvente relativt lave vintertemperaturer.

VURDERING:

KATTFJORDEN innenfor Ibergneset er ikke h¢velig pd grunn av isproblemer og
risiko for lave vintertemperaturer. GROTFJORD har en terskel p& ca ll m ut
mot Vengsundet med sigrste dyp innenfor p& ca 35 m. Dette sammen med risiko
for lokal avkjgling, isproblemer og perioder med sterk kastevind fra fjellene
gior at omrédet mé& regnes som ikke h¢velig til fiskeoppdrett.
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S¢rlige del av KVALSUNDET regnes som ikke h¢velig pga sterk tidevannsstr¢m
og stor bittrafikk i denne smaleste delen av sundet. Ellers i Kvalsundet mé en
regne med redusert tilvekst pd fisken i kalde vintre.

I KALDFJORDEN f{inner en normalt de laveste vintertemperaturene ‘i den indre
og grunnere delen. Det er fplgelig gunstigere forhold i de midire og yire
delene.

I de resterende omridene er det trolig hoyere vintertemperatur i ERSFJORDEN
og vest for SOMMARQY enn i KATTFJORDEN og SANDVIKA.

Anleggene i de h¢velige omrddene mé plasseres slik at de er tilstrekkelig
skjermet for sjgdrag, belger og vind.
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